



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

Podrobnosti

o festivalu

KOPŘIVA 2013

čtěte na straně 4

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

18. DUBNA 2013 • ČÍSLO 15 • ROČNÍK XXII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Od května by mohla být omezena propagace hazardu

Kopřivnice (hod) – Pokud za týden prodá zastupitelstvem návrh vyhlášky, dojde od května k omezení propagace hazardu. Minulý týden se na svém zasedání tímto předpisem zabývala rada města, která doporučila zastupitelům jeho schválení. Návrh obecně závazné vyhlášky stanovuje opatření k omezení propagace hraní některých loterií a podobných her.

„Touto vyhláškou chceme zamezit ovlivňování mladistvých a labilních osob, které by mohla lákat reklama a propagace na vnějších plochách provozoven. Cílem vyhlášky je předcházení záporných jevů spojených s hraním, které ve svých důsledcích mohou vést až k narušování veřejného pořádku,“ uvedl starosta Josef Jalůvka.

Navrhaná vyhláška proto zavádí přísná provozní opatření, která by měla zamezit nežádoucím podněcováním poptávkou po hazardní hře, čímž by

mělo dojít ke snížení kriminality a ke snížení sociálně patologických dopadů provozování sázkových her a loterií na společnost ve městě.

Podle vyhlášky budou muset majitelé objektů upravit výlohy, vstupy i okna tak, aby přes ně nebylo možné nahlížet do vnitřních prostor provozoven. K omezení dojde také u označení provozoven. „Slovo herna nebo kasino se v nich bude moci objevit jen jednou, výška písma nesmí přesáhnout 20 centimetrů a zakázány budou také hojně využívané světelné efekty, neony a podobně,“ přiblížil další omezení starosta. Ten také podotkl, že pokud nejde omezit hazard jako takový, tak to jde alespoň tímto způsobem.

Pokud zastupitelé schválí návrh vyhlášky, budou mít provozovatelé heren tři měsíce na provedení změn stanovených vyhláškou. Na dodržování vyhlášky budou dohlížet strážníci městské policie.

Nové horkovodní potrubí se pokládá na Jihu

Kopřivnice (hod) – Přestože stavební práce by se na realizaci projektu Modernizace centrálního zásobování teplem Kopřivnice měly rozjet na plno až na podzim, v části sídliště Jih se již rozběhly práce na položení nového horkovodního potrubí.

„Stavební práce jsme zahájili proto, abychom předešli kolizi s budovanou cyklostezkou kolem Kopřivnický, která musí být dokončena do konce května. Nechceme ji po dostavění znovu rozebírat, čímž bychom ji znehodnotili. Vzhledem k tomu, že v této lokalitě není možné se cyklostezce jinak vyhnout, tak jsme se rozhodli, že stavební práce v dané části provedeme v předstihu,“ uvedl Igor Kocurek, ředitel společnosti Teplo Kopřivnice.

Úsek, jenž začíná u restaurace Mates a který je realizován v předstihu, je dvě stě metrů dlouhý a vede po celé délce přímo v trase cyklostezky.

Na 21 černých skládkách se kupí zpoplatněný odpad

Kopřivnice (hod) – V Kopřivnici a v místních částech eviduje radnice za rok 2012 celkem 21 černých skládek, na které občané neoprávněně odkládají svůj odpad.

Jedná se především o okrajové části města, zejména v okolí garáží na ulicích Pod Bílou horou a Husově, skládky vznikají i na ulicích Severní, Francouzské, K Pasekám, za bývalým městským úřadem, kolem zahrádkářských osad apod. Končí na nich převážně odpad, za jehož odložení do sběrného dvora by lidé museli platit.

(Pokračování na straně 2)

Slumeko podle svého šéfa městu také vydělává

Kopřivnice (dam) – Slumeko není jen firmou, která každoročně z městského rozpočtu inkasuje miliony za svoz odpadu, údržbu komunikací, zeleně, městského mobiliáře a další činnosti. Podle ředitele společnosti, která letos oslaví 16 let od svého založení, má její fungování pro město i ekonomický přínos v řádech milionů korun.

V roce 1990 měla tehdejší rozpočtová organizace Technické služby města Kopřivnice 17 zaměstnanců a roční rozpočet 1,9 milionu korun. Dnes má firma zhruba 92 pracovníků a průměrný roční obrát se pohybuje okolo 65 milionů korun. Rozhodnutí transformovat technické služby do obchodní společnosti Slumeko bylo dle slov Karla Březiny, který firmu celou

dobu její existence řídí, velmi dobrým krokem.

„Jako rozpočtová organizace jsme měli poněkud omezenou podnikatelskou činnost. Změnou na obchodní společnost se nám uvolnila ruce pro další rozvoj. Jsme společnost, která je po formální stránce nezávislá, ale jejím jediným vlastníkem je město Kopřivnice,“ říká Karel Březina.

První tři roky své existence se Slumeko pohybovalo v červených číslech. Do ztráty firmu stáhly vysoké odpisy majetku, který na ni město převedlo. Od roku 2001 již společnost produkuje zisk a z toho podle Březiny profituje i město, a to hned několika způsoby. Za posledních třináct let Slumeko svému majiteli, tedy městu vyplatilo 2,5 milionu korun jako

podíl na zisku.

Dalších 4,5 milionu korun z vytvořeného zisku obdrželo město, když od něj Slumeko koupilo budovu, v které na Štefánikově ulici sídlí. „Přitom město jako vlastník firmy nadále zůstává vlastníkem této budovy. I tyto peníze mohou být označeny jako podíl na zisku. Tedy dohromady město inkasovalo 7 milionů korun,“ vysvětluje Březina.

Z vytvořeného zisku dále Slumeko pořídilo haly třídní včetně pozemků pro sběrný dvůr a provedlo zhodnocení administrativní budovy celkem v hodnotě 6 milionů korun. Dále do nákupů techniky a technologií firma podle svého šéfa za posledních 13 let vložila 53 milionů korun.

(Pokračování na straně 2)



Václav Neckář se svou kapelou Bacily koncertoval v kulturním domě. V Kopřivnici se objevil po víc jak třiceti letech, ale na pódiu sřel energii a dobrou náladou.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice ocenila největší sportovní osobnosti roku 2012

Kopřivnice (jfk) – Místní kinosál se stal vůbec poprvé svědkem vyhlášení sportovců města. Největší osobnosti kopřivnického sportu pro rok 2012 se zde sešly a byly oceněny ve středu 10. dubna.

V posledních letech akce organizovaná městem Kopřivnice probíhala pravidelně v Lašské vile. Tamní komorní prostředí bylo sice příjemné, nicméně nebylo snadné do něj vměstnat všechny hosty, a tak se slavnostní ceremoniál premiérově přesunul do kina Puls. Větší prostor umožnil oceněným pozvat své blízké a organizátoři zase měli mnohem volnější ruce při výběru doprovodného programu.

Celkem starosta města Josef Jalůvka a místostarosta Miroslav Kopečný ocenili deset jednotlivců, tři kolektivy a pět osobností ať už za celoživotní práci v oblasti sportu, či za trenérskou nebo organizační činnost.

(Pokračování na straně 8)

Senioři zaplnili kulturní dům

Kopřivnice (hod) – Před týdnem se v Kulturním domě v Kopřivnici uskutečnilo Jarní seniorské odpoledne. Přítomné přivítala místostarostka Dagmar Rysová, jež jim přiblížila aktivitu, které jsou stejně jako tato kulturní akce součástí projektu Aktivní senior 2013 aneb I stárnutí může být zábava. V rámci připraveného programu vystoupila vítězka pěvecké soutěže KoprStar 2013 Anička Sochová či taneční školička Nikity Brožkové. Další vystupujícími byli akordeonové duo ze ZUŠ Zdeňka Buriana, krasojezdci z TJ Petřvald, pěvecké kvarteto STK a v programu nemohli chybět ani senioři. Ti se představili se svými tanci v řadě. Více než tři hodiny pak hrála taneční skupina Meteor všem přítomným nejen k poslechu, ale i k tanci.



Na závěr doprovodného programu vystoupili na Jarním seniorském odpoledni také sami senioři se svými tanci v řadě.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Fotosoutěž přispěje ke změně kabátu Lašské naučné stezky

Kopřivnice (hod) – Město Kopřivnice úspěšně se svou žádostí o obdržení od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje dotaci na projekt s názvem Aktualizace Lašské naučné stezky v Kopřivnici. Tento projekt bude podpořen z dotačního programu na podporu vzdělávání v oblasti životního prostředí a klade si za cíl, ve spolupráci s místními obyvateli, zaktivnit a zmodernizovat nynější stav Lašské naučné stezky, která byla vybudována v roce 2001 a vede nejzajímavějšími místy v Kopřivnici a okolí. Šestnáct zastavení na trase má upozornit především na zdejší přírodní a kulturní pozoruhodnosti.

„Z pohledu dnešního vnímání je však naučná stezka zastaralá, a to zejména po stránce obsahové a grafické. Tabule obsahují dlouhé, nepřehledné bloky textu, které člověk při letmém čtení v terénu není schopen plně vnímat. Některé informace jsou již neplatné. Také grafická podoba ani zdaleka neodpovídá dnešním trendům,“ uvedla Veronika Křístková, pracovnice odboru životního prostředí mající na starosti ochranu přírody a krajiny.

(Pokračování na straně 3)

Opravy cest se zaplatí z rezerv

Kopřivnice (hod) – Havarijním stavem místních komunikací po letošním zimě se zabývali minulý týden radní již podruhé. Tentokrát projednali uvolnění 2,6 milionu korun z rozpočtové rezervy na provedení oprav nejběžnějších úseků komunikací ve vlastnictví města.

„Uvolněné peníze nebudou stačit na opravy všech komunikací. Opraveny budou čtyři úseky v havarijním stavu na místních komunikacích ve městě. Rozpočtové opatření nezahrnuje ani finance za úklid sněhové kalamity. Návrh ještě musí schválit zastupitelé a až poté může být vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele oprav s následnou realizací,“ uvedl Josef Jalůvka.

„Opravy by se tak měly dočkat dva úseky na ulici Štramberské. Na jejím samém konci poblíž vlakového nádraží Štramperk bude stávající asfaltbetonový povrch odřezován a nahrazen novým. Část úseku ulice Štramberské od fary až po odbočení na ulici Bratří Vašků bude opravena předlážděním. Úprava asfaltbetonového povrchu se dočká ještě ulice Nádražní v úseku mezi křižovatkami s rampou ke komunikaci II/480 a ulici Severní a úsek místní komunikace u stavebnin. Poslední, čtvrtý úsek, na němž se bude opravovat asfaltbetonový povrch, je na ulici Severní mezi křižovátkou s ulicí Příborskou a Nádražní.

Na 21 černých skládkách...

(Dokončení ze strany 1)

V rámci úklidu nepovolených skládek bylo v loňském roce vysbíráno celkem 8,9 tuny odpadů. Největší množství tvořily pneumatiky, kterých bylo odstraněno 5,5 tuny, dále objemný odpad 2,1 tuny a zbývající množství tvořily asfaltové lepenky obsahující dehet, stavební materiál obsahující azbest, elektrozařízení nebo také biologicky rozložitelný odpad. Likvidace nepovolených skládek stojí město nemalé peníze. Jen vloni vydalo město na jejich odstranění 68 308 korun.

Aby opakované nevznikly nepovolené skládky, byl v roce 2009 pořízen kamerový systém. „Kamery monitorují místa s nejčastějším vznikem nepovolených skládek odpadů a záznam ukládají. Ten je poté zpracováván městskou policií, která odboru životního prostředí následně předá zjištěné informace, a ten je řeší jako přestupek proti veřejnému pořádku či jako správní delikt,“ uvedla Lucie Kubalčová, pracovnice odboru životního prostředí mající na starosti odpady. Ta také podotkla, že pokuta za odkládání odpadu na nepovolenou skládku může činit až 50 tisíc korun.

Město žádá o dotaci na kompostéry

Kopřivnice (hod) – Město Kopřivnice podalo žádost o dotaci z Operačního programu Životního prostředí na nákup kompostérů. Těm chce podporovat občany Kopřivnice bydlící v rodinných domech a majitele zahrad, aby sami kompostovali biologicky rozložitelný odpad ze svých zahrad a domácností. Z pohledu životního prostředí je to neefektivnější způsob nakládání s tímto odpadem, jelikož je využit v místě jeho vzniku. Kompostováním bioodpadu ze zahrad a domácností občané nejen přispějí ke zlepšení půdních podmínek na svých zahradách, ale také ke snížení množství bioodpadu odkládaného do směsného komunálního odpadu,

potažmo ke snížení množství tohoto odpadu ukládaného na skládky.

„Už vloni bylo pořízeno a občanům města zapůjčeno celkem 102 kompostérů v rámci projektu Realizace místní Agendy 21 aneb Živá Kopřivnice. Protože zájem o kompostéry stále trvá, rozhodli jsme o pořízení dalších, a proto jsme o dotaci požádali. V současné době odbor životního prostředí eviduje žádosti od 350 občanů města,“ uvedl starosta Josef Jalůvka. Ten také podotkl, že výsledek, zda město bylo se svou žádostí o dotaci úspěšné, bude znám na přelomu září října. Až poté se jednotliví žadatelé dozvědí, zda jim město kompostéry zapůjčí.

Průmyslovka letos čeká znatelný úbytek studentů

Kopřivnice (dam) – Vic než 260 přihlášek ke studiu registrují na zdejší střední průmyslové škole a středním odborném učilišti. Zatímco učiliště by pravděpodobně i v příštím školním roce měl navštěvovat zhruba stejný počet žáků jako letos, o budouv výše na průmyslovce se čeká znatelný úbytek žáků. K maturitě se totiž blíží po jedné třídě ze čtyř různých oborů, ale v září ji nahradí pouze jediná třída strojíren. Podle ředitele školy Jana Pavely by to mohlo znamenat úbytek 70 až 80 studentů. „Bude velmi záležet na tom, jak se nám podaří naplnit tu jednu třídu, kterou letos otvíráme,“ nechal se slyšet Pavelka. Střední škola podle jeho slov registruje 57 přihlášek, učiliště přes 200. Přijata by mohla být zhruba polovina přihlášených. Žáci opouštějí základní školy si totiž mohou podat dvě přihlášky, a pokud splní podmínky přijetí na obou školách, tak si následně vyberou, na kterou z nich nastoupí.

Uchazeči o studium maturitních oborů v Kopřivnici, a to nejen Strojírenství na průmyslovce, ale také Mechanik seřizovač a Autotronik na učilišti absolují přijímací zkoušky, které proběhnou v pondělí 22. a v úterý 23. dubna. Sciostesty u přijímacích zkoušek pak budou posuzováni společně s prospěchem ze základní školy a obě kritéria mají padesátiprocentní váhu. Na učební obory pak škola bude přijímat jen na základě vysvědčení ze základních škol. Podle Jana Pavely bude škola tak jako v minulých letech vypisovat i další kola přijímacího řízení, a to až do doby naplnění připravovaných oborů.



V pondělí 15. dubna se rozjelo naplno čištění komunikací, chodníků a přilehlých parkovišť v majetku města po letošní zimě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zastupitelé se za týden sejdou na další schůzi

Kopřivnice (dam) – Druhé zasedání zastupitelstva v tomto roce svolává starosta města na příští týden. Zastupitelé se sejdou ve čtvrtek 25. dubna v šestnácti hodin v jedné místnosti v nejvyšším desátém patře kopřivnické radnice.

Komunální politici se budou zabývat například novou vyhláškou, která by měla omezit propagaci hazardních her v ulicích, nebo územním plánem. Schvalovat by měli také možnost napojení Kids Clubu, který se pro děti svých zaměstnanců chystá stavět společnost Brose, na inženýrské síti nebo zvoli nově zastupce města v dozorčí a správní radě Regionálního muzea Kopřivnice. Řeč bude také o návrzích členů Komise pro strategický rozvoj města, která by měla pracovat na aktualizaci Strategického plánu města pro další období.

Hospodaření v lesích Kopřivnice bylo vloni ziskové

Kopřivnice (hod) – V roce 2012 bylo v městských lesích vytěženo celkem 1 064 m³ dřeva. Celková výše těžby, která se stanovuje pro každý rok podle lesního hospodářského plánu s desítkoletou platností, byla překročena o 139 m³, a to především díky nahodilým těžbám, jejichž výši není možné dopředu stanovit vzhledem k jejich závislosti na průběhu počasí v daném roce. Do takové těžby se mohou zahrnout škody způsobené biotickými faktory, zejména kůrovcem a václavkou, a dále pak abiotickými faktory, jako jsou sněh, vítr či sucho.

„Pro vlastníka lesa pak ze zákona vyplývá povinnost takovou dřevní hmotu zpracovat přednostně, aby zabránil dalšímu šíření škůdců. Právě sucho, které oslabuje především odolnost smrkových porostů vůči napadením hmyzy a houbovými škůdci, bylo v loňském roce stěžejním faktorem pro zdárny vývoj několika generací kůrovce,“ uvedl Václav Konvička, lesní hospodář.

Z prodeje dřeva z nahodilých těžeb je nižší

finanční výnos než z prodeje dřeva z úmyslné těžby. Přesto dosahovaly tržby z prodeje veškeré vytěžené dřevní hmoty 1,6 milionu korun. Velkým přínosem při prodeji dřeva je radnicí zvolený a během let velmi osvědčený prodej prostřednictvím svého pracovníka, lesního hospodáře, přímo konečným spotřebitelům.

„Určitý objem z finanční částky byl investován zpět do lesů, a to především do zalesnění a výchovy mladých kultur a jejich ochrany, nebo do opravy lesních cest a příbuzných linek, které byly vloni poškozeny přívalovými srážkami. Po odečtení všech těchto nákladů dosáhl čistý zisk města z hospodaření v lesích 710 tisíc korun,“ upřesnil lesní hospodář.

V minulém roce byla zalesněna plocha 2,12 hektarů, z toho na ploše 1,6 ha bylo provedeno první zalesnění po mýtní a nahodilé těžbě. „Na půlhektarové ploše bylo provedeno opakované zalesnění a doplnění sazenic uhynulých a poškozených v minulých letech. Celkem bylo vy-

sazeno 8 700 sazenic. Péče byla také věnována plantáži vánočních stromků, kde bylo vysazeno 500 sazenic, z toho 300 smrků pichlavého a 200 smrků ztepilého,“ podotkl Václav Konvička.

Výsadby mladých stromků z loňského roku a z dřívějších let je pak nutné chránit především proti okusu zvěří. Jako nejlepší způsob této ochrany se jeví oplocení holin. Další aplikovaná metoda pro ochraně kultur je pak zimní nátěr. V loňském roce bylo zimním nátěrem proti okusu zvěří natřeno asi 16 tisíc sazenic mladých stromků.

Pro monitoring a pro boj s kůrovcem bylo vloni od dubna do listopadu na území městských lesů rozmístěno celkem 22 deskových feromonových lapáčů. Tyto byly v pravidelných čtrnáctidenních intervalech kontrolovány, chycení brouci byli sečtení a následně zlikvidováni. „Je viditelné, že v roce 2012 došlo ke zvýšení stavu lýkožrouta smrkového. Jeho přemnožení je však závislé na průběhu teplot v jarních a letních měsících,“ dodal lesní hospodář.

Slumeko podle svého...

(Dokončení ze strany 1)

Pořizováním investic firma dlouhodobě zhodnocuje svůj majetek, a tím pádem také majetek města jakožto jediného vlastníka společnosti. Slumeko 66 procent svých činností vykonává pro město a 34 % pro externí zákazníky, okolní obce, firmy, ale i jednotlivé osoby. Pro město provádíme některé činnosti bez zisku, a tak většina našich žuků pramení právě z těchto externích zakázek,“ tvrdí Karel Březina s tím, že to prokázal ekonomický audit, který byl ve firmě proveden v roce 2008 a ve kterém byla firma celkově ohodnocena při použití školní klasifikace dvojkou. Čtyřiařticetiprocentní podíl externích zakázek prý přináší nejen zisk, ale i nemalé finanční prostředky na obnovu techniky, které ušetří vlastníci.

Jaká je budoucnost městské firmy Slumeko, je v tuto chvíli nejisté. V loňském roce radnice ve výběrovém řízení vybrala za nového dodavatele komunálních služeb pro město společnost A.S.A. Celý proces ale pozastavil Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, který její námitky Slumeka, a zatím definitivně nerozhodl. Slumeko nadále vykonává služby pro město na základě mandátní smlouvy z roku 1997.

Starosta přivítal nové občánky

Lubina (hod) – Uplynulou sobotu proběhl v Základní škole v Lubině slavnostní ceremoniál, při němž přivítal starosta města Josef Jalůvka nové občánky. Při prvním letošním obřadu přivítal starosta pět holčiček a šest chlapců. V Lubině, která má oproti ostatním místním částem více obyvatel, se tento slavnostní ceremoniál koná dvakrát ročně. S kulturním programem vystoupili žáci místní základní školy. „Vítání v Lubině je specifické, že se tohoto slavnostního aktu zúčastňuje podstatně víc rodinných příslušníků než v Kopřivnici. Pokud se bude zvyšovat počet dětí, budeme muset zvážít, zda jej nebudeme muset dělat dvakrát po sobě,“ uvedla Ilona Mazalová, pracovnice odboru vnějších vztahů kopřivnické radnice, která má vítání občánků na starosti.



Hospodaření v městských lesích bylo v loňském roce ziskové. Většina peněz za prodané dřevo byla ale investována zpět.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

s t í n y

Dne 8. dubna zasahovala hlídka MP na ulici Záhumenní, kde měla docházet k poškození majetku v jednom z domů. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že jsou rozbité skleněné dveře na schodišti a poškozené a otevřené vstupní dveře jednoho z bytů. V bytě bylo také poničeno vnitřní vybavení a panoval zde značný nepořádek. Strážníci kontaktovali majitelku bytu a pak pátrali po její 20leté dceři, která měla být v té době doma. Dívku našli v přízemí domu ve společnosti 26letého mladíka z Kopřivnice, který se strážníkům přiznal, že byt zdemoloval on. Mladý výtržník byl zjevně pod vlivem alkoholu, což prokázala i dechová zkouška s výsledkem téměř 3 ‰. Mladík se pak začal chovat agresivně, nechtěl na místě vyčkat příjezdu hlídky OO PČR, takže strážníci museli použít donucovací prostředky a v poutech ho předali policistům, kteří si případ převzali k dořešení.

Dva případy poškození výloh prodejen dlužební kostkou prošetřují policisté v Kopřivnici. K prvním případům došlo v úterý 9. dubna krátce po jedenácté hodině večer. Neznámý pachatel betonovou kostkou zámkově dlužby rozbil skleněnou výplň výlohy prodejny na ulici Štefánikově. Pachatel z výlohy odcizil dosud nezjištěné zboží, ale do prodejny nevnikl. Předběžná škoda přesáhne částku dvacet tisíc korun. Další neznámý pachatel v době okolo třetí hodiny v noci na 10. dubna rozbil dlužební kostkou skleněnou výplň výlohy s bezpečnostní fólií prodejny na ulici České. Předběžná škoda byla majitelem prodejny vyčíslena na částku dvacet tisíc korun. Kopřivničtí policisté po pachateli přčinu poškození cizí věci a krádeže usilovně pátrají.

Fotosoutěž přispěje...

(Dokončení ze strany 1)

Na nových informačních tabulích budou použity i nové fotografie. Proto odbor životního prostředí kopřivnické radnice vyhláší fotosoutěž na téma Živá i neživá kráska kolem nás! „Úkolem soutěžících je pomocí fotoaparátu kreativním, tvůrčím a originálním způsobem zachytit zjevy přírodní či kulturní krásy. Velmi vítány budou i historické snímky,“ podotkla Veronika Krístková.

Soutěž je určena pro zájemce o fotografování s trvalým bydlištěm v Kopřivnici nebo pro ty, kteří zde studují. Soutěž se bude ve třech věkových kategoriích: 1. děti a mládež do 18 let, 2. dospělí a 3. senioři. Každý soutěžící může zaslat maximálně dvě fotografie, a to elektronicky na e-mail veronika.kriskova@koprivnice.cz, v tištěné podobě o velikosti 10 x 15 cm poštou nebo osobně na odbor životního prostředí. Uzávěrka soutěže je 16. června. Blíží informace lze získat na webu města v sekci životní prostředí (vivotniprostredi.koprivnice.org).

Lubinský zpěvák hostil osm malotřídek

Lubina (ili) – Trináctý ročník pěvecké soutěže Žáků malotřídních škol se uskutečnil minulý čtvrtek 11. dubna v Základní škole v Lubině za podpory města Kopřivnice, místní pobočky Českého svazu žen a Občanského sdružení rodičů a přátel školy. Lubina hostila více než osmdesát účinkujících z Bernartic, Libhoště, Lichnova, Mniší, Mošnova, Rybí a Závěšic.

„Těší nás velký zájem okolních škol, ale dostali jsme se na hranici našich kapacitních možností,“ uvedla ředitelka Ivana Davidová, která nechce pořádání Lubinského zpěváčkového přenosu do jiných prostor. „Tato akce má totiž ještě zcela jiný rozměr. Umožňuje neformální setkání ředitelů a předání si zkušeností, což je opravdu neocenitelné,“ doplnila ředitelka.

Porota, které předsedal místní hudebník Václav Lebeda vystupující pod uměleckým jménem Voxel, přiklala devět ocenění pořadající škole, tři ceny putovaly do Bernartic a Libhoště, dvě do Rybí a Závěšic a po jedné si odvezly Mošnov a Lichnov. Cenu poroty získala sedmiletá Markéta Hájková ze Základní školy z Bernartic, za jejíž podání Měls mě vůbec rád by se nemusela stýdět ani Ewa Fama.

Víc jak čtyři tisíce lidí si musí vyměnit řidičský průkaz

Kopřivnice (hod) – Letos končí povinná výměna řidičských průkazů. Už jen necelých devět měsíců mají držitelé řidičských průkazů vydávaných v období od 1. ledna 2001 do 30. dubna 2004 na jejich výměnu. Tyto doklady jsou poslední, u nichž je nařízena povinná výměna.

Vzhledem k velkému množství řidičů, jichž se povinná výměna týká, radnice nabádá občany, aby výměnu nenechali na poslední chvíli. „Ve správném obvodu Kopřivnice se povinná výměna týká přibližně čtyř tisíc držitelů řidičských průkazů. Protože jde většinou o aktivní řidiče, bylo by žádoucí, aby výměnu svého řidičského průkazu neodkládali na závěr roku. Vzhledem k české zvyklosti se dá předpokládat, že na konci roku se budou tvořit fronty,“ uvedla Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend.

Vyřízení nového dokladu trvá dvacet dní. Pro podání žádosti o vydání nového dokladu je zapotřebí doložit platný doklad totožnosti, průkazovou fotografii a řidičský průkaz, jenž podlehl výměně.

Volná místa v kurzech pro seniory

Kopřivnice (hod) – Skauské centrum Vanaivan pořádá pro seniory kurz s názvem Internet pro seniory. Ten je, dá se říci, navazující na loňský úspěšný kurz, jehož se zúčastnily tři desítky seniorů.

V úterý 8. dubna proběhla první informační schůzka, na níž se dle znalostí zájemců vytvořily dvě skupiny. V rámci kurzu se jeho účastníci naučí, jak pomocí internetu číst noviny, vyhledávat informace, posílat a číst e-maily, plánovat výlety, hledat v jízdních řádech a mapách, ale pracovat i s fotografiemi či telefonovat přes internet pomocí programu Skype.

„Začátečníci se budou scházet každý čtvrtek od 17 do 18.30 hodin, přičemž první lekce proběhne 18. dubna. V tomto kurzu jsou ještě volná místa a zájemci mohou přijít i 25. dubna. Zato u pokročilých

je plno,“ uvedla Dana Žambochová, která má kurzy na starosti.

Skausti se ale nebrání, pokud bude zájem z řad seniorů, otevřít ještě další skupiny, a to jak pro pokročilé, tak i pro začátečníky. „Senioři za šest lekcí zaplatí tři sta korun. Zájemci se ale musí přihlásit co nejdříve, nepozději však do 25. dubna na telefonním čísle 603 228 175,“ podotkla Dana Žambochová.

Senioři si loňské kurzy velice pochvalovali, především přístup lektorů. Ani letos se zájemci o počítačové kurzy bát nemusí. Kurzy probíhají v klubovně, v níž je deset počítačů, a lektor tak má dostatek prostoru, aby se mohl věnovat všem účastníkům kurzu. Na tyto kurzy podobné jako na další letošní aktivity nejen pro seniory přispěl dotaci Moravskoslezský kraj.

Nárůst dopravních nehod pod vlivem alkoholu

Nový Jičín (hod) – V průběhu prvního čtvrtletí šetřili novojičínští policisté celkem 252 dopravních nehod, při nichž přišli o život tři lidé, podobně jako ve stejném období loňského roku. Letos ale bylo víc zraněných, sedm osob bylo zraněno těžce a 62 lehce, zatímco vloni bylo těžce zraněno šest a lehce 38 účastníků dopravních nehod.

Nejčastější příčinou dopravních nehod byl tradičně nesprávný způsob jízdy, a to ve sto třech případech. Druhou příčinu v příčinách nehod sehrává rychlost a na třetí figuruje nedání přednosti. Zarážející je počet nehod způsobených pod vlivem alkoholu, kterých policisté evidovali 20, což je o šest víc než vloni za stejné období. „Tři mrtví a 20 opilých při nehodách, to je důvod, proč pokračovat v dopravních akcích,“ komentuje policejní statistik dopravních nehod Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínských policie.

Statistika dopravních nehod

	2013	2012	Příčiny	2013	2012
Počet nehod	252	198	způsob jízdy	103	81
Usmrceno	3	3	rychlost	88	70
Těžká zranění	7	6	přednost	20	14
Lehká zranění	62	38	předjíždění	6	6
			alkohol	20	14



Jen uplynulou neděli řešili policisté tři dopravní nehody, při nichž se zranilo pět osob. Důvodem havárie osobního vozu v Hájově, při níž se zranil 39letý řidič, byla pravděpodobně rychlost.

FOTO: PČR

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Den památek bude mít premiéru

Přibor (ili) – Den památek v Příboře je nová kulturně-společenská akce, kterou se v sobotu 20. dubna bude prezentovat Příbor u příležitosti svátku Mezinárodního dne památek a historických sídel, ke kterému se letos poprvé připojila i Česká republika.

„Jedinečnost této akce je v její různorodosti, rozsahu a netradičním pojetí. Na své si přijdou zájemci napříč všemi věkovými skupinami i zájmu. Akce se bude konat za každého počasí, a co je určité podstatné, je bezplatný vstup,“ uvedla pracovnice odboru rozvoje příbořské radnice Elena Jeřábková.

Program začne v 16 hodin vyhlášením výsledků fotografické soutěže Liška Bystrouška a zahájením výstavy soutěžních snímků. V 18 hodin bude následovat koncert Pěveckého sdružení Kopřivnice ve farním kostele Narození Panny Marie. Ve stejný čas bude k vidění v příbořské pobočce Muzea Novojičínska školní kabinet.

Moravskoslezský kraj letos podpoří venkov osmi miliony

Región (ili) – Osm milionů korun se mimořádně podařilo letos vyčlenit Moravskoslezskému kraji na podporu venkova – svazky obcí mohou o peníze žádat na investiční i neinvestiční projekty do 22. dubna. Obec budou moci krajskými penězi podpořit například rekonstrukci své infrastruktury, zlepšení občanské vybavenosti nebo dopravní infrastruktury. Mohou získat peníze také na přípravu projektů v oblasti životního prostředí, které jim uspoří například peníze za energie, pomohou s obnovou veřejného osvětlení nebo obecně s rozvojem ekologičtější a šetrnější infrastruktury. O přidělení dotací bude rozhodovat krajské zastupitelstvo v červnu. Kraj už podpořil 767 projektů za 250 milionů od roku 2004, kdy program podpory venkova začal. „Finanční možnosti kraje jsou ovšem stále menší a my si uvědomujeme, že letošní částka osm milionů je mnohem nižší, než bývala dříve, ale podařilo se nám pro letošní rok prosadit alespoň osm milionů. Během roku budu hledat další peníze tak, abychom program posílili a snažime se hledat i další finanční možnosti včetně přesunu části zbývajících peněz z regionálního operačního programu Evropské unie směrem k podpoře venkova,“ doplnil náměstek hejtmána Martin Sikora s tím, že během letů byl mělo být jasno, zda a kolik peněz by mohlo být ještě z EU uvolněno.

Křížová cesta bude znovuobnovena

Štramberk (ili) – Během přípravy Setkání mládeže ve Štramberku v březnu 2011 se mládež novojičínského děkanátu dozvěděla od místních obyvatel o historické křížové cestě, jejíž kořeny sahají hluboko do 18. století. Stezka vedla z okraje Nového Jičína do Štramberku na horu Kotouč. Křížová cesta je v regionu Novojičínska jedinou svého druhu, což jí přidává na unikátnosti. Bohužel se zachovalo pouze sedm zděných kaplí z původních čtrnácti zastavení.

V roce 2008 byla Klubem rodáků a přátel města Nový Jičín znovu postavena první kaple na konci ulice Slezké v Novém Jičíně. Od této chvíle se začalo pracovat na obnově křížové cesty. Myšlenka „vrátit cestě ducha“ pokud možno vlastními silami nadchla další mláde, kteří se aktivně podíli na jejím budování už 18 měsíců.

V březnu proběhla v Městské galerii ve Štramberku informační výstava k historii a současné rekonstrukci křížové cesty a na webových stránkách města probíhá anketa ke zbudování poslední kapličky.

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kopřivnice, p. o., srdečně zve na

PŘEHLÍDKU TECHNICKÝCH PROFESÍ

s názvem

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO

24. a 25. dubna

vždy od 9 do 16 hodin
ve sportovní hale
VOŠ, SOŠ a SOU
Kopřivnice

Názornými ukázkami chceme přiblížit jednotlivé profese žákům 8. tříd a jejich výchovným poradcům ze základních škol měst a obcí okresu Nový Jičín.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- 1 + 3 o celkové ploše 73,96 m², Zdeňka Buriana 786, minimální přístoupení k závazku: 40 000 Kč
- 1 + 3 o celkové ploše 76,15 m², Štramberská 1133, minimální přístoupení k závazku: 40 000 Kč
- 1 + 3 o celkové ploše 70,30 m², Obránců míru 1307, minimální přístoupení k závazku: 40 000 Kč
- 1 + 3 o celkové ploše 72,95 m², Alšova 1146, minimální přístoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- Stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli.
- Nájemci musí být pár mající v péči alespoň dvě nezletilé děti.

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- 0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1196, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč
- 0 + 2 o celkové ploše 53,17 m², Francouzská 1197, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 1 o celkové ploše 41,11 m², Alšova 1144, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 1 o celkové ploše 41,11 m², Alšova 1145, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 1 o celkové ploše 40,48 m², Alšova 1146, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 1 o celkové ploše 42,48 m², Alšova 1146, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 1 o celkové ploše 40,48 m², Alšova 1142, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 2 o celkové ploše 44,07 m², Obránců míru 1307, minimální přístoupení k závazku: 40 000 Kč

Termín pro podání přihlášky: 30. dubna 2013
Nájemce bytu určí rada města: 21. května 2013
Závazné nabídnutí cena musí být splacena do: 31. května 2013

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Víkend bude patřit divadlu, Kopřiva nabídne deset inscenací

Kopřivnice (dam) - Už zítřka začíná největší událost místní divadelní sezony. Sedmadvacetý ročník přehlídky netradičního divadla Kopřiva 2013 startuje v pátek 19. dubna brzy odpoledne a skončí v sobotu 20. dubna pozdě večer předáním klasické trojice cen, z nichž dvě rozdělí odborná porota a jednu sami diváci svým hlasováním.

Kopřiva, jejímž dramaturgem je Jiří Cachnín, nabídne deset divadelních představení a jeden koncert. Hrát se ovšem nebude jen v prostorách Kulturního domu Kopřivnice, ale také ve zdejším Katolickém domě, v domě dětí a mládeže, ale využít bude i sál Kulturního domu ve Štamberku.

Úvodní představení přiveze z Ostravy **Klaunské divadlo MIMO**. Soubor, který se specializuje na akrobatickými prvky, žonglováním a dalším cirkusovým uměním, se na Kopřivu vrací po několika letech a jeho představení **Jak sluníčko přišlo na zem** po řadě Kopřiv už určil především dětem ze speciální školy Motýlek a kopřivnických mateřských škol. To ovšem neznamená, že by dospělí návštěvníci Kopřivy nebyli vítáni. Interaktivní pohádka, kdy děti spoluvytvářejí příběh o tom, jak se sluníčko na obloze nudilo a přišlo se podívat na zem zblízka, bude k vidění v Katolickém domě.

Také ledni nebudou v programu chybět domácí divadelníci. Dramaturg Kopřivy zvolil Údivadlo a jeho soubor **Stonožka**. Divadelní společnost při zdejším domě dětí a mládeže vznikla v roce 1998 a v současnosti ji kromě Stonožky tvoří dalších sedm souborů s celkem šedesáti herci ve věku od 6 do 26 let. Za dobu fungování vznikla celá řada úspěšných představení včetně autorských her. Autorskou hrou by bylo možné nazvat i představení **Bill a Nebyl**, to sice vzniklo na motivy stejnojmenné knihy Mariany Pally, ale autoři představení si do něj vložili mnohé své invence. Na jevišti se tak sejdou kamarádi Bill, Nebyl a Bumbin, jejichž nejdůležitější společnou

činností je popíjení vynikající kávy, u které řeší všechny možné i nemožné situace a bláznoviny.

Z domovského prostředí Údivadla v DDM se festivalové dny znovu přesune do Katolického domu, kde jihlavské **Divadlo T.E.J.P.** odehraje svůj kus nazvaný **Mysterium svět**. Soubor, který se ve svých inscenacích inspiroval loutkovým divadlem, cirkusem, výtvarnými, kinetickými objekty či postupy animovaného filmu a němém filmové grotesky, k vyjadřování na jevišti využívá především pohyb. Představení, které T.E.J.P. uvede na Kopřivě, napsali Barbora Jandová s Jakubem Škrdlou inspirovaní větou Neila Armstronga, kterou pronесl z povrchu Měsíce a ve které přirovnal svět k cirkusové manéži. Mysterium svět je představení složené z aforisů, anekdot, bajek a krátkých příběhů.

To následující divadlo v programu Kopřivy zase upřednostňuje slovo. „Chudé, oprostěné divadlo sevrženého tvaru, zároveň však významově i výrazově bohaté, herce v úzkém kontaktu s divákem, příběh, výstřední básnický text, péče o slovo, úsilí o tvar, katarze,“ to jsou hodnoty, které vyznává **Divadlo U stolu** a o něž usiluje. Divadlo, které už patnáct let působí ve Sklepní scéně CED, má na svém kontě více než dvacítu inscenací, za které posbíralo několik nominací na Cenu Alfréda Radoka a také různá festivalová ocenění. Na Kopřivu se divadlo vrací s adaptací Dostojevského povídky **Něžná**. Příběh nevyřešeného konfliktu mužského a ženského světa odehrávajícího se na pozadí vztahu postaršího zástavárnicka a jeho mladé ženy vypráví sedm souborů s celkem šedesáti herci ve věku od 6 do 26 let. Za dobu fungování vznikla celá řada úspěšných představení včetně autorských her. Autorskou hrou by bylo možné nazvat i představení **Bill a Nebyl**, to sice vzniklo na motivy stejnojmenné knihy Mariany Pally, ale autoři představení si do něj vložili mnohé své invence. Na jevišti se tak sejdou kamarádi Bill, Nebyl a Bumbin, jejichž nejdůležitější společnou

Také poslední hostující soubor pátečního programu Kopřivy **Studio Marta** dorazí z Brna, konkrétně z JAMU. Na jevišti studia se střídají studenti ateliérů scénografie, režie, divadelního manažerství a jevištní technologie, dramaturgie, dramatické výchovy, výchovné dramatiky pro neslyšící, muzikálového a činoherního

herectví. Ročně zde vznikne 12 premiérových titulů. Jedním z nich jsou i **Písně, básně, balady**. Poetické představení staví propojení obrazu, znakové řeči, mluveného slova, zpěvu, hudby a pohybu. V představení, jehož režisérkou je Zoja Mikotová, která už se svými studenty na Kopřivě nejednou vystupovala, hraje velkou roli právě živá hudba Lubici Christophory a Martina Kyšperského.

Sobotní program Kopřivy odstartuje plenérové představení. Organizátoři doufají, že počasí dovolí a na rozdíl od jednoho z minulých ročníků přehlídky **Teatro Tatro** skutečně bude moci svůj **Zázračný divadelný automat** uvést pod širým nebem. Teatro Tatro je volným seskupením divadelníků a výtvarníků usilujícím o nejvyšší kvalitu. Za dobu fungování souboru jim prošlo víc než sto slovenských i zahraničních herců. K vůdčím osobnostem souboru patří režisér Ondřej Lipták a výtvarník František Lipták, kteří patří k tvůrcům specifické poetiky divadla. Záběr divadla je široký a sahá od intimních klubových představení až po cirkusové venkovní produkce. K největším úspěchům divadla patří prezentace Slovenska na olympiádě ve Vancouveru. Atmosféru zimní olympiády prostřednictvím svého divadelního automatu slibují slovenští divadelníci přenést i do Kopřivnice. Sami diváci roztocením kola štěstí určí, co vlastně uvidí.

NoD je pražský experimentální divadelní prostor, na jehož scéně vznikají projekty českého nezávislého scénického umění od činoherních inscenací, přes taneční divadlo, nonverbální divadlo, divadlo s žánrovým přesahem či divadlo integrující specifické sociální skupiny. Lidé, kteří se v okolí NoD pohybují, mají na svědomí také představení **„Lamento/Z tance v prach a zase do tance“**. Tato kuriózní groteska zpracovává poměrně vážná až existenciální témata a popisuje jeden den a noc Matky Terezy. Světověznámá jeptiška, která zaslavila péči o ty nejchudší

z chudých, se snaží pomocí umírajícímu řidiči říkši, ale během představení se ukáže, že možná spíš než ona jeho zachraňuje nutný nemocný muž Matku Terezu. Děj navíc posouvají vpřed velmi originálně pojaté písně a už i fakt, že hlavní roli hraje a zpívá Jan Mikušek.

Banskobystrické **Bábkové divadlo Na Rázcestí** mělo původně hrát v amfiteátru Pod Starou věží, to ale nakonec není z technických důvodů možné, a tak se představení uskuteční v kulturním domě na náměstí ve Štamberku, kam účastníky odveze speciální autobus. Divadlo Na Rázcestí má tradici víc jak půl století a jedním z jeho cílů je bořit mýty o tom, že loutkové divadlo je určené pouze dětem. Soubor proto tvoří jak pro malé, tak pro dospělé diváky. Představení **Variace lásky** je adaptací dvou literárních děl. Povídky Za koho isť? Boženy Slancíkové-Timravy a také prózy Mojí deti Eleny Maróthy-Soltésové. V prvním případě jde o vnitřní rozpolezení mladé dívky, která rozhoduje o svém milostném životě, ve druhém případě pak autorka ženu nazírá především jako matku, která pochybuje o výchově svých dětí, přemýšlí o své individualitě i vztahu ke svým dětem.

Po roce se na Kopřivě objeví znovu také **Divadlo Kontra**, které v roce 2007 ve Spišské Nové Vsi založili herci Peter Čižmár a Miki Macala společně s původem polskou režisérkou Klaudyňou Rozhin. Jejich absolutní pojetí divadla rychle začalo sbírat úspěchy nejen na Slovensku, ale jejich kusy sklízely ovace i v kulturních centrech, jako jsou Londýn či Edinburg. Dvě hry už mohli vidět také diváci zdejší přehlídky, inscenace „Kamene vo vreckách“ si z Kopřivy 2010 odnesla ceny za nejlepší herecké výkony a „Sólo“, adaptace Shakespeareova Hamleta, tutéž cenu vloni. Tentokrát se na jevišti objeví pouze Peter Čižmár ve hře **Nenávidím**. Hra je portrétem frustrovaného intelektuála, učitele marně zápasícího s každodenní realitou. Diváci budou mít mož-

nost sledovat monodrama člověka, který část své osobní integrity ztratil ještě v komunismu, a druhý kousek sebe sama v období divokého kapitalismu.

Tečku ze letošní Kopřivy udelel hostování **Divadla na Zábradlí**. Pražská scéna, která patří k legendám tuzeckého divadla, bude v Kopřivnici údajně hostovat vůbec poprvé. Dramaturgie Na Zábradlí navazuje na práci Jana Grossmana a Václava Havla, kteří jej formulovali jako apelaativně politické divadlo. Divadelní scéna má být prostorem pro dialog s nejednoznačným výsledkem. Do tohoto konceptu by měla zapadnout také krimikomédie se zpěvy **Denně (poníci slabosti)**, kriminálka s prvky grotesky a frašky je autorským počinem divadelníka a výtvarníka Egona Tobiáše. V představení se diváci Kopřivy mohou těšit také na řadu známých hereckých tváří, mezi

jinými Petra Čtvrtníčka, Milošlava Mejzlika, Igora Chmelu, Lucii Trnkovou a další.

Kopřiva tradičně nenabídne pouze divadlo, ale její účastníci si po skončení pátečního přehlídkového programu budou moci užít také trochu hudby. Od třidvaceti hodin bude v malém sále koncertovat brněnská kapela **Květy** s Martinem Kyšperským, který jen chvíli předtím skončil své účinkování v představení Studia Marta. Květy vznikly před třinácti lety a od té doby alternativní kapela, která kombinuje řadu hudebních žánrů, oslavila řadu úspěchů. Hudební publicisté na Květech oceňují jak netradiční kompoziční postupy, tak neobvyklé nástrojové obsazení. Posluchači si navíc užijí kontrast syrových akustických nástrojů s elektronickými plochami a energický koncertní projev a v poslední řadě poetické texty.

KOPŘIVA 2013

Pátek 19. dubna

13.45 hod. - Katolický dům Kopřivnice

Klaunské divadlo MIMO, Ostrava - „Jak sluníčko přišlo na Zem“

15.30 hod. - DDM Kopřivnice

STONOŽKA, ÚDIVADLO, Kopřivnice - „BILL a NEBYL“

17.15 hod. - Katolický dům Kopřivnice

DIVADLO TEJP, Jihlava - „MYSTÉRIUM SVĚT“

19.30 hod. - Kulturní dům Kopřivnice, velký sál

DIVADLO U STOLU, Brno - „NĚŽNÁ“ (M. Dostojevskij)

21.45 hod. - Kulturní dům Kopřivnice, kino Puls

Studio Marta, JAMU, Brno - „Písně, básně, balady“

23.00 hod. - Kulturní dům Kopřivnice, Hudební sál

Koncert skupiny Martina Evžena Kyšperského (Květy)

Sobota 20. dubna

14.00 hod. - před Kulturním domem Kopřivnice

TEATRO TATRO, Nitra, SK - „Zázračný divadelný automat“

15.30 hod. - Katolický dům Kopřivnice

NoD - „Lamento/Z tance v prach a zase do tance“

17.30 hod. - Kulturní dům Kopřivnice, kino Puls

Bábkové divadlo Na Rázcestí, Banská Bystrica, SK - „Variace lásky“

19.30 hod. - Kulturní dům Kopřivnice, Velký sál

Divadlo KONTRA, Spišská Nová Ves, SK - „Nenávidím“ (M. Kotorský)

21.15 hod. - Kulturní dům Kopřivnice, kino Puls

Divadlo na Zábradlí, Praha - „Denně (poníci slabosti)“

Jen krásná náhoda dělá z písně hit, myslí si Václav Neckář

Kopřivnice - Šlágry jako Ša-la-la-la-la-la-li, Stín katedrál, Chrást svatého Víta, Tu kytaru jsem koupil kvůli tobě, Lékořice nebo Čaroděj dobroděl a mnohé další zazněly minulý úterý na kopřivnickém koncertu Václava Neckáře. Legenda tuzecké populární hudby se do Kopřivnice vrátila po víc jak třech desetiletích a publikum jeho vystoupení přijalo s nadšením. Populární zpěvák bavil publikum zpěvem i pódiovou show. Řadu písní si lidé zpívali spolu s kapelou a asi nikdo by nepoznal, jak těžký musel být Neckářův návrat na pódiu poté, co jej ochromila mrtvice. V publiku byli nejen pamětníci nejslavnějších let Václava Neckáře, ale i lidé o generace mladší, které často oslovil až poměrně nedávno písní Půlnoční z filmu Alois Nebel. Otázkou na vánoční baladu, která se stala i skladbou roku 2011, začal také krátký rozhovor pro KN.

Když jste Půlnoční slyšel poprvé, cítil jste už tehdy, že to bude hit?

To se nedá nikdy říct dopředu. To je vždycky jen krásná náhoda. **Vám asi tato melancholická píseň přinesla hodně radosti. Jaký zážitek z ní na vás zapůsobil nejvíce?**

No myslím, že to bude to, když jsem ji poprvé zpíval naživo před lidmi v Divadle Archa, kde bylo tisíc lidí a všichni zpívali, to



Zpěvák Václav Neckář chválí své publikum za to, že si jeho největší hity zpívali spolu s ním.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

mě opravdu strašně došlo. Jsem hrozně rád, že jsem se potkal s Dušanem Neuwerthem a Jaromírem Švejdíkem. Kluci mi vybrali čtyři texty, které se mi líbily, a řekl jsem si, že bychom mohli natočit celou desku. Nakonec mi Dušan a Jaromír dali deset věcí, z kterých pak vzniklo CD Dobry

časy. **Tedy si vás s dovolením trošičku vyzkouším. Víte, jakou by mohla mít Půlnoční spojitost s Kopřivnicí?** No, Dušan je z Kopřivnice, možná to tady poprvé zpíval. **Slyšel jsem, že nemoc vám z hlavy vymazala texty písní, ale**

ne jejich melodie. Je to pravda? Naštěstí melodie zůstaly, ale texty jsou všechny pryč, včetně lidových písniček nebo státní hymny, z toho si nepamatuji nic. Nevím, jestli si nepamatuji úplně všechny melodie, které jsem zpíval, přece jen těch písniček bylo kolem pěti set, ale ty, které

jsem zpíval často, tak jejich melodie si samozřejmě pamatuji.

Podle vašeho manažera jste si vzpomněl, že v Kopřivnici jste naposledy hrál, když zemřel Brežněv. Pamatujete si další podobné detaily? Nečte vás, že vám mrtvice vzala ze všeho, co máte v hlavě, právě ty texty?

Já si dokonce pamatuji. Že jsme tady měli mít dvojkonzert. Vystoupili jsme odpoledne a večer už jsme nespěli. To, že jsem přišel o texty písniček, je samozřejmě mrzuté. Naštěstí některé věci si pamatuji i přesto, že by někteří kolegové by měli možná raději, kdybych si je nepamatoval. (smích)

Podle jakého klíče jste vybírali písničky pro váš aktuální koncertní repertoár?

Vybírali jsme podle toho, co jsem schopen se ještě naučit, a samozřejmě i tak, aby to bylo zajímavé pro lidi. Syn Vašík mi se Zdenkem Rytířem udělali čtecí zařízení. Takže můžu zpívat taky některé dlouhé balady, i když bez čtečky bych je asi neznal.

Jak vnímáte své poslední album Dobry časy v kontextu ostatních vašich desek. Máte k němu nějaký speciální vztah? Nevím, jestli je to přímo speciální vztah, ale některé písničky z té desky, jako třeba Tajemství nebo Hledal jsem tě, pane, se mi moc líbí.

David Macháček

Ema Camelia

hraje v Mandale

Kopřivnice (dam) - Temný hardcore kopřivnické kapely Ema Camelia zněl nedávno na sérii koncertů v Rakousku, ale domácí publikum jej už delší dobu nemělo možnost slyšet. Změnil se to v úterý večer, kdy kapela společně s pražskými Unkilled Worker a Tomáš Palucha zahraje v Mandale.

Ema Camelia hraje ponurý HC a její posluchači se mohou tradičně těšit na mohutný příval energie a emoci, ale také střídání syrových a rychlých pasáží s těmi klidnějšími a promyšlenějšími. Jak Ema Camelia vyzní v omezeném komorním prostoru čajovny, je otázkou. Za projektem Unkilled Worker stojí v Praze žijící Kanaďan, frontman kapely Wol-jongong Todd Nesbitt. Jeho sólové písně, na kterých spolupracoval s producentem Ondřejem Ježkem, čerpají z blues, původní country i punku. Výsledek je ponurý, ale zároveň plný energie, nadhledu a zajímavých zvukových nápadů. Mnozí Nesbittových písní dokonce přirovnávají k tvorbě australského barda Nicka Cavea. Třetí polozkou na pátečním hudebním menu bude Tomáš Palucha, což není jeden muž, ale kytarové duo tvořené Janem Tomášem a Liborem Paluchou. Začátek trojkonzertu je ve 20 hodin večer a po skončení živého hraní na návštěvníky čeká ještě afterparty.

dopisy čtenářů

Poděkování

Lékaři z Kopřivnice působí pozitivně na psychiku handicapovaných

To, že plavání a cvičení v bazénu má pozitivní účinky na fyzické schopnosti člověka, ale také na lidskou psychiku, ví každý. Uvědomuje si to i většina lékařů zdravotnického zařízení Therápon 98, a. s. – Poliklinika, která podporuje zdraví handicapovaných občanů. Díky jejich finančnímu daru mohou klienti Slezské diakonie ze střediska Karmel Tichá již druhým rokem pravidelně navštěvovat krytý bazén v Kopřivnici a užívat si plně vodních radovének.

Pozitivní účinky bazénu na naše klienty jsou mimořádné – voda je pro ně osvěžujícím živlem, ale také podporou pro dobrou fyzickou a psychickou kondici. Děkujeme lékařům z Kopřivnice, kteří i takto podporují zdraví handicapovaných občanů!

Kopřivnická BIKE FUN International, s. r. o., to není jen výroba kol...

Obec Tichá ve spolupráci se Slezskou diakonií pořádá pravidelně Nadační den obce Tichá, jehož vý-
těk směřuje na domov pro osoby se zdravotním postižením a denní stacionář Slezské diakonie Karmel

Tichá. Je to zařízení, které poskytuje každodenní pomoc a podporu dospělým osobám s mentálním a kombinovaným postižením.

Mezi těmi, které jste mohli na Nadačním dnu obce spatřit v loňském roce, patřila i kopřivnická společnost Bike Fun International, s. r. o. Nejen že zde tato firma prezentovala svá jízdní kola, ale také finančně podpořila středisko Karmel Tichá. Díky této pomoci mohli klienti strávit pobyt v kopřivnickém skautském centru Vanaivan. Klienti si pobyt náležitě užili - s výlety do blízkého okolí, využitím místního sportovního areálu nebo návštěvou města Kopřivnice. Pobyt určitě přispěl k utužení přátelství našich klientů a k jejich psychické pohodě, a proto tímto děkujeme kopřivnické firmě za finanční podporu této akce. Chtěli bychom tímto také informovat veřejnost, že i v letošním roce připravujeme ve spolupráci s Obecním úřadem Tichá a místním mysliveckým sdružením „Hubert“ další, již 4. ročník této akce „Nadační den obce Tichá“. Budeme rádi, když nás podpoříte a když se zúčastníte!

L. Klepáčová, vedoucí střediska Karmel

Názory publikované v textu
nemusejí být v souladu s názory redakce.

ZÁPISY DO MŠ

k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2013/14
pro děti z Kopřivnice, Lubiny, Vlčovic a Mniší

Mateřské školy Kopřivnice, p. o.

Úterý 30. 4. od 8 do 15 hodin

ZŠ a MŠ 17. listopadu 1225

Úterý 30. 4. od 9 do 15 hodin

Rodiče přijdou s dítětem do té mateřské školy,
kam chtějí dítě přihlásit.

S sebou si přinesou občanský průkaz, rodný
list dítěte, potvrzení od lékaře.

UPOZORNĚNÍ

Vzhledem k narůstajícímu rozsahu a počtu příspěvků do rubriky „Dopisy čtenářů“ budou nově přijaté texty delší omezeny. Důvodem omezení je možnost otištění příspěvků pokud možno v aktuálním čase. Uveřejňovány budou texty do rozsahu 35 normořádků s tolerancí + 2 řádky, tedy přibližně 2 100 znaků. V případě delších textů bude příspěvek po dohodě s autorem buďto rozdělen do více vydání KN, nebo zkrácen na stanovenou délku. V případě zájmu pro Vás máme připravenou také šablonu ve formátu doc, ve které je možné text v požadované délce napsat nebo upravit. Tuto šablonu Vám na požádání na e-mail kopr.noviny@koprivnice.cz rádi zašleme. Redakce KN

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO

PERNÍKOVKA

Kavárna Perníkovka, Štamberk

Neděle 21. dubna v 10 hodin

Dlouhý, Široký
a Bystrozraký

Neděle 28. dubna v 10 a 15 hodin

Princezna Milena

Rezervace na tel.: 777 327 299
(kapacita max. 30 osob!)

Pionýrská skupina Kopřivnice, ve spolupráci s městem Kopřivnice

pořádá

POHÁDKOVÝ LES

Start: u Husovy lípy (blízko koupaliště) od 10 do 13 hodin

Cíl: chata Červený kámen

Spousta her a zábavy
s pohádkovými postavkami,
cesta jarní přírodou, v cíli kolo štěstí, občerstvení, hudba...

Středa 1. května

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 18. dubna ve 13.30 hodin animovaná pohádka ČR **Fimfárum - Do třetice všeho dobrého**. I tentokrát tvůrci neodkážijí jen ke klasickým pohádkovým prostředím, ale plně využívají Verichův moderní pohádkový duch... (Bijásek pro děti)

Čt 18. dubna, ne 21. - po 22. dubna v 17.30 hodin parodie USA **Pár nenormálních aktivit**. Neuvěřitelně hrubozrný humor, který je podáván tak rafinovaně a bezelstně, že prostě bude bavit

Čt 18. dubna, ne 21. - po 22. dubna ve 20 hodin drama USA **30 minut po půlnoci**. Desetiletý hon na Usámu Bin Ládina zaznamenala v mistrovsky natočeném thrilleru oscarová režisérka Kathryn Bigelow

Čt 23. dubna v 19 hodin komediální drama **Dánska Nerada ruším**. Helena je mladá sympatická dívka s poněkud výstředním chováním. V jejím životě ji trápí pouze jedna věc. Ráda by zjistila, kdo je její biologický otec...

St 24. - čt 25. dubna ve 13.30 hodin dobrodružná komedie Francie **Asterix a Obelix ve službách jejího veličenstva**. Ti Angličani jsou tak blázniví... (Bijásek pro děti)

Čt 25. - pá 26. dubna, po 29. dubna v 17.30 hodin animovaná rodinná komedie Jižní Afriky **Zambezia**. Mladý sokol Kai se přes zákazy svého otce vydá na dobrodružnou výpravu do bájného ptačího města...

Čt 25. - pá 26. dubna, po 29. dubna ve 20 hodin krimi komedie USA **Spring Breakers**. Příběh potěšených, bláznivých sexy středoškolaček, které se vydaly na jízdu plnou zážitků

KULTURNÍ DŮM

Po celý duben Necháme to tak? - výstava na téma vztahu lidí k sakrálním stavbám (vestibul KDK)

Kalendář akcí najdete na www.koprivnice.cz nebo www.lasska-brana.cz

Pá 19. - so 20. dubna **Kopřiva 2013 - 27. ročník přehlídky** netradičních divadel (KDK, Katolický dům, DDM, Štamberk)

So 27. dubna v 17.45 hodin **Georg Friedrich Händel: Giulio Cesare** - primý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Ne 28. - po 29. dubna **Oslavy mezinárodního dne tance**

KATOLICKÝ DŮM
Pá 26. dubna v 19 hodin **Hudba - jaro - láska** - koncert Komorního orchestru Kopřivnice

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Ekofór - téma: Zajíc - sou-
těž kresleného ekologického hu-
moru pořádaná Hnutím Bronto-
saurus (výstava potrvá do 30.
dubna)

Čt 25. dubna v 18 hodin **Cesty ke zdraví aneb jak se dostat k tělesnému a duševnímu zdraví pomocí archebakterie z Mrtvého moře** - přednáška PhDr. Jiřího Hřebíčka

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

Expozice **Emila a Dany Zátopkových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava (do 5. května): **Fenomén Igráček** - historie i současnost legendární figurky

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá ex-

pozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdenku Burianovi

K - GALERIE

Aktuální výstava (do 5. května) **Milan Žbčák** - dřevorezby (út 11 - 17, st - ne 10 - 17 hodin)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava (do 12. května) **Treuchelová Jindra, Treuchel Josef, Treuchelová Anna** - obrazy

ŠTRAMBERK

Městská galerie, aktuální výstava (do 21. dubna): **Alena Schřerová: Kostýmní návrhy a kresby** (út - so 8.30 - 12, 12.30 - 16 hod., ne 10 - 12, 12.30 - 15 hod.)

Pá 19. dubna v 19 hodin **Rocker a dvě staré dámy** - nesoutěžní představení Divadelního spolku Kotouč Štamberk v rámci Štamberkské divadelní přehlídky amatérských divadelních souborů. **Závěrečný večer a vyhodnocení** (kulturní dům)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 21. dubna v 19.30 hodin životopisné drama USA **Královský vikend**

Ne 28. dubna v 19.30 hodin drama ČR **Bez doteku**



Pátek 19. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Čtvrtek 26. dubna od 16 hodin PRÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Pátek 26. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Neděle 28. dubna od 14 hodin 1. REPRÍZA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Pondělí 29. dubna od 19 hodin 2. REPRÍZA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Za kriminální román **Černý krkavec**, který se odehrává na malém ostrůvku v souostroví Shetlandy, kde každý zná každého, obdržela britská spisovatelka **Ann Cleevesová** celosvětově nejprestižnější žánrové ocenění.

Mnohem raději krotím hřeby hor než svá vnučata, protože pocit naprosté svobody je pro mě stejně důležitý jako kyslík, který dýchám, říká hlavní hrdinka knížky **Asi nejsem ženská**. Autorka **Marcela Mlynářová** popisuje příběhy nejen ze svého teritoria, ale i z výletů a poznávacích zájezdů. I když se ani jí nevyhýbají záporý života, dává jim svým postojem jednoznačně najevo, že stojí za to ho žít.

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

Spojte obě služby do jedné
a ušetřte 1200 Kč/rok
nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současné i nové klienty

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední www.sudoku.name

7				6	5	4	
1				5	7		
	8			7		9	
3				4	1		
6				9	2		5
		2		3			9
	5		7			9	
		3	4				8
	6	1	3				4

Obtížnost: těžká www.sudoku.name

					3	1	
	8			9		5	
		2		5			3
		3			7		1
	6			8	1		2
		5			2	8	
	9			3		2	
			5	7			9
		7	8				

Řešení

7	2	6	9	8	1	9	8
8	9	1	2	7	6	5	4
5	6	8	9	4	7	3	2
6	9	8	5	2	1	7	3
9	5	7	6	1	8	9	4
4	2	1	7	8	9	5	6
9	6	5	2	1	8	7	3
2	8	4	9	7	6	3	1
1	7	9	8	6	3	2	4
5	7	6	4	2	3	1	8
3	8	1	7	9	6	5	4
9	4	2	1	5	8	7	3
8	2	3	9	6	7	4	1
7	6	4	5	8	1	9	2
1	5	9	3	4	2	8	6
4	9	8	6	3	5	2	7
6	1	5	2	7	4	3	9
2	3	7	8	1	9	6	5

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- Prodám byt 3 + 1 v Příboře. Tel. 773 838 114
- byt 2 + 1 v Kopřivnici, 57 m², cena 680 000 Kč. Tel. 775 388 449 (RK nevolat!)
- dr. byt 2 + 1, s balkónem, 55,5 m². Cena dohodou. Tel. 733 766 841
- Pronajmu byt 2 + 1, volný od 1. 4. 2013. Tel. 736 440 897
- dlouhodobě dr. byt 2 + 1, 43 m², 6. p., panel., na ul. Bezručově v N. Jičíně, poblíž centra. Volný od května. Měs. nájemné 7 000 Kč vč. inkasa. Tel. 605 971 844

nemovitosti

- Prodám garáž Pod Bílou horou. Nejvyšší nabídce. Tel. 731 779 131
- zahradu s chatkou v Příboře, elektřina, užitková voda, parkování u pozemku. Cena 150 000 Kč. Tel. 608 471 970

různé

- Hledám spolupracovníce Kopřivnice - N. Jičín a zpět, prac. doba PO - PÁ 7 - 15.30 hod., info jaja@ktknet.cz

práce

- Máte zájem o práci? Info www.cinnostdoma.cz/svajckem

auto - moto

- Prodám Suzuki Swift 1.3, datum první registrace 10/2007, najeto 47 tis. km, 68 kW, ABS, klimatizace, 2 x airbag, ALU kola + ocelové disky, zamykání zpátečky, palubní počítač, CD, handsfree Parrot, oranžová metalíza, super stav, cena k jednání 150 tis. Kč. Tel. 732 357 073
- levně zachovalá alu kola 4 ks, 14" 6 x 14, foto zašlu, celkem 3 000 Kč. E-mail: jaja@ktknet.cz
- zánovní skútr City Bike (HN 50 QT-2), najeto 5 km, objem 49 cm³, pořiz. cena 20 000 Kč, nyní 15 000 Kč. Při rychlém jednání sleva možná. Tel. 603 739 827

prodej

- velmi pěkná skládací kempingová křesla, 10litrový hrnec, 4 ks nových nepoužitých převýřných polštářů, přenosný ČB televizor a barevný televizor. Tel. 556 812 559 (do 9 hod. a po 19. hod.)
- sedáčku na kolo pro dítě (výsoké opěradlo - 3 polohy, bezp. pásy, polstrovaní). Cena 500 Kč. Tel. 737 528 864
- polštáře (2 ks) velký, malý, bílá bavlna, do kočárku, postýlky, náplň pravá ovčí vlna. Navíc zdarma pár oblečení pro dítě do 6 let. Tel. 606 726 557

seznámení

- Hledá se žena 40+, s kterou se dá dělat vše, co Ty a já budeme chtít. Chybíš mi. DCVIII DCCXLIV CLII, jurasb@centrum.cz

PNEUSERVIS KOSTELNÍK

NOVĚ NEJMODERNĚJŠÍ 3D GEOMETRIE

4 ks pneu = sleva na geometrii
4 ks letních pneu MICHELIN = sleva až 1500 Kč na pohonné hmoty

Kontaktujte nás, máme pro Vás připravenou širokou nabídku pneu a disků za akční ceny!

Lubina na kruhové křižovatce
tel. 556 810 617, 603 265 947
www.pneukostelnik.cz

NOVÉ SLUŽBY

- PODVOZKOVÉ ČÁSTI
- AUTOKLIMATIZACE
- DEZINFEKCE KLIMATIZACE
- A INTERIÉRU OZÓNEM O3



Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)



LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

Dne 20. dubna od 8 do 12 hodin

K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a doklad o vozidlu.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA.

Nepojízdná vozidla budou odtahována. Aby vozidlo mohlo být odtahováno, musí stát na zpevněné ploše a musí být k němu možné dojet. Pokud nebudou splněny tyto podmínky, nebude vrak odtahován

Vozidla je možno nahlásit do 19. dubna na autovrakovišti
tel.: 556 852 614, 602 550 002

Hledáme do našeho týmu nové obchodní zástupce.

Jana Opatřilová
Kpt. Nálepky 1075, Kopřivnice
tel.: 603 352 228
jana.opatrilova@iallianz.cz

S vámi od A do Z

Allianz

Spoluobčané, zapojte se do elektronické aukce na nákup elektrické energie a zemního plynu a ušetřete!

Chcete nižší ceny elektrické energie a zemního plynu pro Vaši domácnost? Pojďte do společného nákupu energií! Čím více se nás nyní spojí, tím výhodnější ceny můžeme získat. Očekávaným přínosem je Vaše

ÚSPORA NÁKLADŮ ZA SILOVOU ELEKTŘINU A ZEMNÍ PLYN VE VÝŠI AŽ 15 %.

GARANTUJEME VÁM:

- žádné předčasné závazky,
- smlouvu můžete uzavřít až po ukončení aukce a stanovení ceny,
- neměnnou cenu po celou dobu trvání smlouvy,
- žádné skryté poplatky a neúměrné sankce ve smlouvě,
- vyřízení veškeré administrativy,
- žádné poplatky za zprostředkování,
- smlouvu na dobu určitou - 24 měsíců.

A CO JE ZAPOTŘEBÍ?

Prinést Vaši současnou smlouvu s dodavatelem elektrické energie a zemního plynu (včetně všech dokladů a obchodních podmínek) a roční vyúčtování Vaší spotřeby elektrické energie a zemního plynu na kontaktní místo od 25. 3. do 24. 4. 2013.

KONTAKTNÍ MÍSTO:

Městský úřad Kopřivnice
Štefánikova 1163/12,
přízemí, č. dveří 165
Každé pondělí a středu od 13 do 17 hod.
Kontaktní osoba: Bc. Eva Anders
Email: obchod@marandis.cz
Tel. 739 733 941

Pořádáno pod záštitou města Kopřivnice



ZVEME VŠECHNY RODIČE A DĚTI NA DEN ZEMĚ

SOBOTA 20. DUBNA

V lese na vás čekají pohádkové bytosti a podrobí vás různým zkouškám. Zvládnete-li jejich úkoly, čeká vás na konci cesty odměna a můžete se také těšit na přírodu. Budou pro vás připraveny dva okruhy začínající u Kamenárky Štramberské (nad arboretem). Sobotní odpoledne bude plné her, soutěží a překvapení.

Přiběžný start na oba okruhy: od 13:00 do 16:00 u Kamenárky. Žlutý okruh (2,5 km) povede kolem rozhledny na Bílé hoře a Váňova kamene. Červený okruh povede v blízkosti Kamenárky. Startovní 10 Kč za dítě, 5 Kč za dospělého (celkem za oba okruhy). Doporučujeme vhodnou obuv.

Kampaň Den Země pro vás ve spolupráci připravily: město Kopřivnice, město Štramberské, DDM Kopřivnice a Štramberské a o. s. Hájenka.

Občanské sdružení Hájenka

MĚSTO KOPŘIVNICE



GUERRILLA KNITTING

neboli

ženy ženám

JEDNÁ SE O SVĚRÁZNÝ DRUH POULIČNÍHO UMĚNÍ SPOČÍVAJÍCÍ V OPLÉTÁNÍ VENKOVNÍCH OBJEKTŮ.

Pokud chcete zjistit více, umt přest či háčkovat a jste pro každou šilenost, přijďte od 19. do 23. 4. 2013

do K - GALERIE

(Šustalova vila u nádraží ČD v Kopřivnici).

KDY??	19. 4. (pátek)	14.30 - 17.00
	20. 4. (sobota)	10.00 - 17.00
	21. 4. (neděle)	10.00 - 17.00
	23. 4. (úterý)	12.00 - 17.00

Zbytek vlny, příze, vlastní jehlice či háčky vítány!
Blíže informace - www.kgalerie.weeb.cz (737 900 214)
Akce je realizována s finanční podporou města Kopřivnice

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukládání odpadů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: stavební odpad, mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

22. 4.	Lubina - točna autobusu	30. 4.	Mniší - u kulturního domu
23. 4.	Vičovice - u kulturního domu	2. 5.	Mniší - zastávka ČSAD
24. 4.	Vičovice - u mostu směr Frenštát	6. 5.	Mniší - Spružinky
29. 4.	Vičovice - u mostu směr Mniší	7. 5.	Javorová - u obchodu



ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA



BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD



Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zadržet trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

26. dubna - 29. dubna
17. května - 20. května

Kopřivnice: ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová, ul. Příbořská u č. p. 982, ul. Na Pinkavce - panely, ul. Na Luhách - slepá ulice
Lubina: Sýkorec u č. p. 448, za benzínkou

3. května - 6. května
24. května - 27. května

Lubina: bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti domu s č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou (vedle domu s č. p. 437), u železného mostu (u domu s č. p. 4), točna autobusu, rozcestí pod přehradou
Vičovice: u mostu směr Mniší, Vičovice KD

10. května - 13. května
31. května - 3. června

Vičovice: naproti domu s č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u domu č. p. 54
Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

UPOZORNĚNÍ
Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně zakázáno stání motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtahována. Pokud si majitel nevyzvedne vozidlo v den odtahu, bude toto vozidlo vráceno zpět na parkoviště, odkud bylo odtahováno (tzv. dvojité odtah). Veškeré náklady na provedení odtahů budou vymáhány ze strany města Kopřivnice pro vlastníkovi motorového vozidla.

čtvrtek	18. 4.	parkoviště hotel Tatra a Albert (pouze průjezdní komunikace)
pátek	19. 4.	Štefánikova od Modrého salonku po Nádraží, spojka u Tesca + ČD zastávka, příjezd k VS Lidická
sobota	20. 4.	Nádraží od křižovatky u Tesca, rampy, Dělnická po Panskou
pondělí	22. 4.	Severní od Nádraží po Francouzskou, Francouzská u garáží včetně 3 parkovišť
úterý	23. 4.	Husova od Záhumenky po Štramberskou a směr ke koupališti
středa	24. 4.	kostel - TGM, Štramberská po Erbenovu
čtvrtek	25. 4.	Francouzská mezi OM a Družební + Česká od DPD po Francouzskou

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin
9 kříženců - pes
3 kříž. labradora - pes
2 kříženci - fena
2 kříž. NO - pes
kříž. NO - fena
jezevčík - fena
labrador - pes
zlatý retrivér - fena
kříž. staforda - fena
středoasijský past. pes - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Stolní tenisté v přeborech čtrnáctkrát na stupních

Fulnek, Kopřivnice (red, jfk) – Dohromady čtrnáct medailí vybojovali stolní tenisté ASK Tatra Kopřivnice v okresních přeborech, které se konaly první dubnový víkend. Fulnek hostil v sobotu 6. dubna klání žactva a dorostu, v němž se představilo celkem 42 hráčů a hráček, do Kopřivnice se pak o den později sjeli muži, kterých se zapojilo do soutěží celkem 34.

Mezi žáky se o dvě medaile postaral Michal Zich, který zvítězil v kategorii nejmladších žáků a později vyhrál i kategorii mladších žáků, kde v dramatickém finále porazil oddílového kolegu Matěje Mezeru 3:2. Třetí místo bral další kopřivnický hráč Jakub Bělík. Mezi staršími žáky Kopřivnice výrazně neobodovala. Jejím nejlepším hráčem byl mladší žák Jakub Bělík, který vybojoval 5. – 8. místo.

Naopak v dorostu se Kopřivníci vytáhli. Oba její hráči, tedy jak Ota Schwarz, tak Šimon Borovský postoupili do finále, v němž Schwarz zdolal Borovského 3:1. Ve sloučené kategorii dívek pak porazila v kopřivnickém finále Štěpánka Nemethová Viktorii Imrichovou. Kopřivnice získala v kategorii žactva a dorostu čtyři tituly z pěti možných, dohromady osm medailí, a stala se tak jednoznačně nejúspěšnější výpravou.

Také mezi muži bylo Kopřivnici vidět. V semifinále dvouhry měla trojnásobné zastoupení. Probil se do něj Ladislav Merenda, který porazil Otta Schwarze 3:2, a z druhé strany pavouka nakonec Hana Zelcová z Oder, která porazila Michala Masnicu taktéž 3:2. Zelcová měla namále už ve čtvrtfinále, kde nad ní vedl Pavel Michálek 2:1 na sety a 4:0 ve čtvrtém setu, nakonec ale zápas otočila

a čistě kopřivnické semifinále a nakonec i finále vzalo za své.

Ve finále okresního přeboru mužů tak paradoxně nastoupila poprvé v historii žena, titul si ale musel vzít nenechat. Finálový duel vyhrál Ladislav Merenda 3:1, a získal tak pro Kopřivnici historicky první titul okresního přeborníka v kategorii mužů.

Čtyřhra se stala kořistí páru Ondřej Gajdčíar/Dan Horut (Odry/Studenka), který ve finále porazil duo Tomáš Rajnoch/Michal Masnica (Nový Jičín/Kopřivnice). O třetí místo se podělili poražení kopřivnické semifinalistky Ota Schwarz se Šimonem Borovským a bratři Zdeněk a Ladislav Merendovi. Kopřivnice se i v tomto případě stala s šesti medailemi nejúspěšnějším oddílem a i přes neúčast některých kvalitních hráčů jsou její medaile rozhodně cenné.

Místní plavci sbírali cenné kovy na Velké ceně

Kopřivnice (jfk) – Celkem deset medailí vylovili z domácí vody plavci SK Kopřivnice při Velké ceně města, která se konala v sobotu 13. dubna. Na klání určené mladšímu a staršímu žactvu se sjelo dohromady 212 závodníků z 16 klubů Moravy a Slezska.

V kategorii mladšího žactva (r. 2002 a mladší) se z domácích talentů nejvýraznější prosadila Vendula Rakúsová, a to přesto, že je ročník 2003. Vyhrála závod na 200 m kral a k tomu přidala druhá místa na 50 m znak a 100 m znak. Z vítězství se těšil i Radovan Lakomý, a to v disciplíně 200 m kral, které doplnil bronzem na 100 m znak. Bronzovou sbírku si vyplatila dvojčata Tomanová. Jan bral třetí místo na 50 m motýl a 200 m kral, Jiří na 200 m znak.

Mezi starším žactvem (r. 1999 – 2001) si postavení na stupních vítězů vybojoval Roman Kučera, jenž skončil třetí na 50 a 100 m motýl. Výrazných osobností v r. 1999 se Kopřivnici zatím nedostává, o to větší radost ale přinesly výsledky r. 2000. Kromě Kučery potěšili svými výkony Michal Šimunek (200 m prsa), Michal Šupa (200 m znak a 200 m prsa) i Marian Žluva (100 a 200 m polohový závod).

Celkem se v závodech představilo 22 místních plavců. Jak komplexně jejich vystoupení hodnotil trenér SK Kopřivnice René Lakomý? „Vybojovali jsme nějaké medaile, byla tam řada osobních rekordů, takže spokojenost. Pro některé byl možná program až moc náročný a v závěrečných disciplínách jsem cházel síly. Výsledky každopádně odpovídaly fázi pří-



Dominika Geržová z Krnova patřila k výrazným osobnostem plavecké VC Kopřivnice. Kromě řádky medailí si odvezla i ocenění za nejlépe bodovaný výkon v kategorii žaček.

pravného období,“ konstatoval Lakomý a k akci, kterou slavnostně zahájil starosta města Josef Javluka, doplnil: „Závod měl velký úspěch. Letos poprvé se plavalo bez dorostu, kterého se loni sešlo málo, a byla to dobrá volba. Pro příští rok bych rád, aby ještě přibývalo startujících v kategorii mladšího žactva. Poděkování patří městu, sponzorům i rozhodčím, kteří se na jeho konání podíleli.“

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na Velké ceně Kopřivnice (13. 4.): J. Badura (r. 2001): 9. 50 P 45,0, 10. 200 P 3:37,8, 14. 100 P 1:38,5; M. Galia (r. 2003): 7. 50 Z 47,3, 9. 100 P 1:52,9, 12. 100 K 1:34,5, 13. 50 K 41,6; A. Hvozdk (r. 1999): 13. 50

P 47,4 a 200 P 3:38,3, 26. 50 K 34,7; R. Kláček (r. 1999): 14. 200 P 3:43,6, 17. 100 P 1:43,1 a 50 P 48,9, 18. 50 K 32,7; O. Krupa (r. 2001): 22. 50 P 51,8, 23. 100 P 1:51,0; R. Kučera (r. 2000): 3. 50 M 32,8 a 100 M 1:16,2, 5. 50 K 30,0, 7. 200 K 2:25,9, 10. 100 K 1:06,1; R. Lakomý (r. 2002): 1. 200 K 2:51,1, 3. 100 Z 1:34,8, 4. 50 K 34,5 a 100 K 1:18,9, 6. 100 PZ 1:32,5; A. Moudrý (r. 2003): 5. 50 Z 45,1 a 100 Z 1:44,8, 8. 50 K 38,3, 9. 50 P 53,8, 10. 100 K 1:32,7; E. Petráš (r. 2000): 10. 50 Z 40,9; M. Šimunek (r. 2000): 5. 200 P 3:11,3, 7. 100 P 1:32,6, 21. 200 K 2:44,2, 22. 50 K 33,3; O. Štěpánek (r. 2003): 10. 50 Z 49,8; M. Šupa (r. 2001): 7. 200 P 3:16,5, 8. 100 P 1:33,0, 10. 200 Z 2:51,5, 11. 100 Z 1:23,6, 17. 200 K 2:39,6; Jan Toman (r. 2002): 3. 200 K 2:57,5 a 50 M 44,9, 5. 100 P

FOTO: J. FEILHAUEROVÁ

1:47,0, 50 P 48,7 a 100 K 1:21,4; Jiří Toman (r. 2002): 3. 200 Z 3:29,1, 4. 50 Z 44,7 a 100 Z 1:35,9, 6. 50 K 36,9, 7. 100 K 1:22,9; M. Žluva (r. 2000): 7. 100 PZ 1:21,1, 8. 200 PZ 2:57,7, 11. 50 K 32,2, 12. 200 K 2:32,3; V. Bartoňová (r. 2003): 8. 100 Z 1:51,6, 12. 50 Z 50,1; A. Hvozdková (r. 1999): 11. 100 P 1:36,9, 15. 50 P 46,0, 17. 50 K 35,6; A. Chalupová (r. 2001): 14. 100 P 1:40,2, 17. 50 P 46,3; L. Krysová (r. 2000): 11. 200 Z 3:07,2, 13. 100 Z 1:26,9, 15. 50 Z 39,9, 22. 100 K 1:18,1; A. Matulová (r. 1999): 11. 200 P 4:06,1; V. Rakúsová (r. 2003): 1. 200 K 3:00,2, 2. 50 Z 41,7 a 100 Z 1:31,2, 5. 100 K 1:23,6, 7. 100 PZ 1:35,3; T. Špačková (r. 2003): 8. 50 Z 48,0 a 50 P 52,5, 9. 100 K 1:32,1, 10. 50 K 40,0; Š. Tomšíková (r. 2003): 12. 100 P 1:58,8, 13. 50 Z 50,1 a 50 P 54,8.

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hodin
♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** so 20. 4. v 16 hod. FC Kopřivnice - Sokol Bordovice (20. kolo I. B třídy mužů), ne 21. 4. FC Kopřivnice - SK Brumperk (20. kolo KP žáků, v 9 hod. starší, v 10.45 hod. mladší); **VLČOVICE:** so 20. 4. v 13.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - Sokol Trojanovice I. (20. kolo OP dorostu), pa 26. 4. v 17 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Mořkov (8. kolo OS st. přípravy), ne 28. 4. v 13.45 hod. FC Vlčovice-Mniší - Trojanovice-Bystř (8. kolo OS žáků), v 16 hod. FC Vlčovice-Mniší A - TJ Nový Jičín B (21. kolo I. B třídy mužů); **LUBINA:** ne 21. 4. v 15 hod. TJ Spartak Lubina - Studénka (MS divize žen); **ŠTRAMBERK:** so 20. 4. v 15 hod. TJ Kotočů Štramberk - Pržno (17. kolo MSDŽ, sk. A), so 27. 4. v 10 hod. TJ Kotočů Štramberk - TJ Tatra Jakubčovice (19. kolo OP žáků), ve 13.45 hod. TJ Kotočů Štramberk - FC Vlčovice-Mniší (21. kolo OP dorostu), v 16 hod. TJ Kotočů Štramberk - Bartošovice (22. kolo OP mužů)

♦ **Florbal:** so 27. 4. v 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Start 98 (play-up II. ligy mužů)

♦ **Házená:** so 20. 4. od 8 hod. KH Kopřivnice - DTJ Polanka n. O. (MS liga I. třídy mladších žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice - DTJ Polanka n. O. (MS liga I. třídy mladších žáků), v 10.15 hod. KH Kopřivnice - Krmelín (MS liga II. třídy mladších žáků), v 16 hod. Sokol Trnávka - DTJ Polanka n. O. (18. kolo II. ligy mužů) - vše hala ZŠ Emilia Zátopka

♦ **Klub českých turistů: ne 21. 4.** - Na kole přes Bartošovice na Bílov. Sraz u Kulturního domu Kopřivnice, předpokládaný návrat do 17 hod. Předpokládaná trasa: Kopřivnice - Paseky - Bartošovice - Pustějov - Bílov - Bílovec. Trasa může být upravena dle aktuální situace. S sebou - něco na pití, kolo, přilbu. Akce se uskuteční pouze za příznivého počasí. So 27. 4. - Hlučín - Darkovičky - výlet vlakem. Odjezd z žst. Kopřivnice v 6.22 hod., sraz účastníků v 6 hod., předpokládaný návrat do 18 hod. Trasa: Jilešovice - Kozmice - Bor, lesní školky - Darkovičky - Hlučín, Děhylov (17 km). Zájímavosti: Muzeum ČS opevnění, bunkry a pěchotní sruby ČS opevnění. Více informací na www.kctkoprivnice.cz

♦ **Krytý bazén:** čt 18. 4. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pa 19. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 20. 4. 12 - 21, ne 21. 4. 10 - 19, po 22. 4. zavřeno, út 23. 4. 6 - 15.30, 17.30 - 21, pa 24. 4. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, čt 25. 4. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pa 26. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 27. 4. 12 - 21, ne 28. 4. 10 - 19 hodin. V úterý a čtvrtek dětský bazén dopoledne (do 11.15 hodin) uzavřen

♦ **Malá kopaná:** so 27. 4. od 9 do 13.45 hod. 2. turnaj I. ligy KMK, od 14 do 18.45 hod. 2. turnaj II. ligy KMK (vše hřiště ZŠ M. Horákové)

♦ **Rekreční turistika:** so 20. 4. v 6.22 hod. ČD, Fulnek ČD, M - Kletné - Z - Suchdol n. O., ČD; st 24. 2. v 7.15 hod. ČD, Frydlant p. O., ČD, Lubno, Malenovice, Frydlant p. O., ČD; so 27. 4. v 6.02 hod. ČD, Frýdek-Místek ČD, BUS Visalaje, po cyklostezce Morávka, BUS Frýdek-Místek, ČD; st 1. 5. v 9 hod. AN, Lubina, opékání u přehrady (párky s sebou), Kopřivnice

♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 ženy, st 14.30 - 21 muži, čt 14.30 - 21 ženy, pa 14.30 - 21 muži, so 10 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16.30 „párovka“ (muž + žena, event. dítě), 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná

BRANNÝ ZÁVOD



Branný závod je soutěž zaměřená na všestranný rozvoj různých dovedností a znalostí z oblasti turistické, tábornické, sportovní, přírodovědné, kulturně umělecké i technické. Jedná se o soutěž dvojic. Úkolem je v co nejkratším čase urazit daný úsek provázaný kontrolami, na kterých se ověřují vaše vědomosti a dovednosti.

Start: v sobotu 27. dubna od 11 do 12 hodin od pionýrské klubovny, Francouzská 1197, bývalá lékárna
S sebou: sportovní oblečení + obuv, svačinu a pití, něco na psaní

Startovní: 10 Kč

Přijďte se s námi zasoutěžit!

Více informací na: 606 445 245, Božena Klimecká

Závišičtí judisté v Ostravě brali medaile

Ostrava (jfk) – Dva tituly a dvě stříbrné medaile vyvážili závišičtí judisté v krajském přeboru Moravskoslezského kraje dorostenců, juniorů a mužů, který o velikonočním víkendu hostila Ostrava.

V kategorii mužů do 66 kg byl závišický Adam Kahánek horkým favoritem a svou roli beze zbytku potvrdil. V jeho spanilé jízdě poleh konkurentů mu nejprve zůstal na štítě Dalibor Charvát z Karviné, poté Jan Petzuch ze Slezanu Opava a také domácí Zdeněk Krčmář. Poslední překážkou v tažení za titulem zůstal mladý ambiciózní Lukáš Selecký z 1. JUDO klubu Baník Ostrava. Kdo čekal těžkou bitvu, byl zklamán. Kahánek si zkušně připravil boční chvat sode curi comi goši, už za 30 sekund hodil Seleckého na ippon a pečtil tak celkové vítězství.

V kategorii dorostenců nad 90 kg se nesešla velká konkurence. O titul si to rozdali pouze zá-

višičtí David Hyvnar a Marek Měchura z SKP Ostrava. Oba zápasy, které spolu svedli, byly dramatické až do úplného závěru a oba měly úspěšnou koncovku pro Hyvnara, který tak přidal do závišické sbírky druhé zlato. Svou formu Hyvnar otestoval i mezi juniory nad 100 kg, tady ale na jediného soupeře, třineckého Daniela Štíhela nestačil, a bral stříbro.

O titul bojovala také družstva mužů. Díky výborné formě Davida Hyvnara si jej do svého týmu vybrali judisté z Bohumína a závišický dorostenec je nezklamal. Svými vítězstvími je posunul k výbornému druhému místu za Baník Ostrava.

Ve váhové kategorii mužů do 81 kg se vydal do Ostravy sbírat zkušenosti Jan Svoboda. I přes neobjasný výkon zaplatil nováčkovskou daň. Soupeři jej předělali jak taktikou, tak zkušenostmi, a závišický borec skončil šestý.

Šachisté bojovali o putovní pohár

Lubina (hod) – V sobotu 6. dubna pořádala Místní organizace Orla jednoty Lubina v restauraci v Katolickém domě velikonoční turnaj v šachu.

K šachovnicím zasedlo šestnáct hráčů, kteří bojovali o putovní pohár místní organizace. V bleskovém šachu se nejlépe vedl místnímu šachovistovi Pavlu Káňovi, jenž získal 14,5 bodu, druhou příčku obsadil Pavel Rosinský s 12,5 body a bronz vybojoval Petr Tkadlec s 12 body. Nejstarším závodníkem byl 76letý Laco Kováč, nejmladším desetiletý Marek Štefánek.

„Jsem maximálně spokojený. Podali jsme výborný kolektivní výkon plný důrazu a nasazení,“ doplnil k zápasu Svoboda. Jak duel hodnotil domácí kouč Kamil Vrba? „Nemůžu říct, že by kluci nebojovali. Ale byl to takový zápas, ve kterém jsme prostě nemohli skórovat. Všechno nám soupeř zblokoval nebo to šlo těsně mimo branku. Při třetí inkasované brance už jsme hráli vanabk. Určitě bych chtěl vyzdvihnout výkon rozhodčích,

„Jsem maximálně spokojený. Podali jsme výborný kolektivní výkon plný důrazu a nasazení,“ doplnil k zápasu Svoboda. Jak duel hodnotil domácí kouč Kamil Vrba? „Nemůžu říct, že by kluci nebojovali. Ale byl to takový zápas, ve kterém jsme prostě nemohli skórovat. Všechno nám soupeř zblokoval nebo to šlo těsně mimo branku. Při třetí inkasované brance už jsme hráli vanabk. Určitě bych chtěl vyzdvihnout výkon rozhodčích,

LIGA VZPÍRÁNÍ

Za účasti družstev Brna, Holešova, Zlína
Nového Hrozenkova a ASK Tatra Kopřivnice

SOBOTA 27.4.2013

zahájení: 10.00 hodin

HALA ZIMNÍHO STADIONU

KOPŘIVNICE
pořadatel:
ASK TATRA Kopřivnice - Klub vzpírání



Fotbalisté Kopřivnice zvládli jarní premiéru v Jakubčovicích na výbornou

TJ Tatra Jakubčovice – FC Kopřivnice 1:3 (0:2)

Jakubčovice (jfk) – Dlouho odkládanou jarní premiéru zvládli fotbalisté Kopřivnice na výbornou. V 19. kole I. B třídy mužů vyhráli na trávníku Jakubčovic 3:1, odsunuli svého soupeře na čtvrté místo a sami se vyhoupli na třetí.

Odložené zápasy s Kozlovicemi, Odrami a Suchdolem zamotaly trenéru Milanu Svobodovi hlavu, ale jeho obav

se nepotvrdily. „Prakticky čtyři týdny jsme nehráli zápas a vůbec nebyli na trávu, takže jsem nevěděl co čekat a před zápasem bych bral všemi deseti bod,“ přiznal. Skutečnost ale předčila jeho očekávání. Kopřivnice se už ve 2. minutě ujala vedení brankou Mičianíka, jehož hostování se přece jen na poslední chvíli uskutečnilo, a dobrý začátek potvrdila v 17. minutě brejkovým gólem Jana Špačka.

Domácí zaváhali v 5. minutě, kdy

Čurica střelil z bezprostřední blízkosti nad, a také ve 25. a 32. minutě, kdy jejich šance zlikvidoval Beňo. Jakubčovice sázezy na dlouhé nakopávané balóny do šestnáctky a standardní situace, uspět však s touto taktikou nedokázaly. V 62. minutě nastřílel jen tyč, zatímco na druhé straně v 70. minutě zvýšil na 3:0 Mička, když hlavou prodloužil do brány standardku Mičianíka. Čestný úspěch domácích zaznamenal až v 90. minutě Jahoda.

i když to bylo tvrdé utkání, tak bylo fěrově odpískáno.“

Branky Kopřivnice: 90. Jahoda - 2. Mičianík, 17. Špaček, 70. Mička. **TJ Tatra Jakubčovice:** Malíš - Anděl, Dvořák, Sommer - Vavroš, Jahoda, Štaňský, Klevar, K. Molnár - Pavlačka (Šaran), Čurica (Hnila). **FC Kopřivnice:** Beňo - Daňhel, Buček, T. Makový, Pokluda - Okřesík (83. Nenutil), Mička, Mičianík, Kramolík (28. Hanzelka) - Špaček (87. Miček), Štěpán. **Další výsledky 19. kola:** Jeseník - Suchdol 0:0, Lichnov - N. Jičín B 1:2, Bordovice - Odry 1:0.

Kopřivnice ocenila největší sportovní osobnosti a kolektivy roku 2012

(Dokončení ze strany 1)

V doprovodném programu se s bojovým uměním představil oddíl capoeiry a s tanečním vystoupením dívky ze Základní umělecké školy Zdeňka Buriana pod vedením Drahomíry Vraspirové.

Bohužel ne všichni si pro ocenění čítající plakety a speciální osušku s logem města a ankety mohli přijít osobně. Chyběli hokejisté Patrik Bartošák, což času stále v Kanadě, i Adam Raška účastníci se reprezentačního srazu dvacítěk. Kvůli studijním povinnostem nedorazila atletka Veronika Šádková a pro plakety si nepřišel ani v Brně studující plavec David Kunčar.

Výběr nejlepších sportovců pro rok 2012 vzešel z návrhů jednotlivých klubů, z návrhů veřejnosti a také z návrhů Komise sportovní při Radě města Kopřivnice. Komise dala všechny návrhy dohromady a nechala o nich hlasovat. Z výsledku hlasování pak vzešel návrh oceněných, jež odsouhlasila Rada města Kopřivnice. K inovaci došlo v kategorii jednotlivců, do které mohli být navrženi členové místních klubů bez rozdílu věku a premiérově také odchovanci místních klubů s trvalým bydlištěm v Kopřivnici do 21 let. Nově také byla vymezena kategorie trenérů a organizátorů, která byla oficiálně obohacena o možnou nominaci osobnosti s celoživotními zásluhami v oblasti sportu.

JEDNOTLIVCI (ČLENOVÉ MÍSTNÍCH KLUBŮ BEZ OMEZENÍ VĚKU + ODCHOVANCÍ S TRVALÝM BYDLIŠTĚM V KOPŘIVNICI DO 21 LET)

David Ptáček (r. 1992, badminton, BK Kopřivnice): člen A týmu BK Kopřivnice, který se stal vítězem I. ligy smíšených družstev skupiny východ; 3. místo na M ČR do 19 let v Brně Jelníčkách, a to jak ve dvouhře, tak čtyřhře; 3. místo ve dvouhře a 2. místo ve smíšené čtyřhře v krajském přeboru dospělých v Přerově; 1. místo ve dvouhře a 2. místo ve čtyřhře a smíšené čtyřhře v krajském přeboru do 19 let v Orlové; medailová umístění na turnajích Grand Prix C dospělých.

Dominik Bartoš (r. 1998, tenis, TK Agrofert Prostějov): odchovanec kopřivnického tenisu, který v současnosti hájí barvy TK Agrofert Prostějov; mistr ČR starších žáků ve čtyřhře na šampionátu v Jablonci nad Nisou; přeborník Jihomoravského kraje starších žáků ve dvouhře i čtyřhře; 3. místo ve dvouhře na turnaji kat. A starších



Olga Krejčí, starostka Sokola Kopřivnice, převzala ocenění z rukou starosty města Josefa Jalůvky za celoživotní práci cvičitelky.

žáků v Uherském Hradišti; 1. místo ve dvouhře i čtyřhře na turnaji kat. B starších žáků Wilson cup ve Frýdlantě nad Ostravou; 1. místo ve dvouhře a 2. místo ve čtyřhře na turnaji kat. B starších žáků ve Frýdku-Místku, opora smíšeného družstva dorostu TK Kopřivnice, kde hostoval.

Valentína Cvačková (tenis, TK Kopřivnice, TK DEZA Valašské Meziříčí, r. 2000): tenistka, která v loňském roce hájila barvy TK Kopřivnice, letos v únoru přestoupila do TK DEZA Valašské Meziříčí; 1. místo ve čtyřhře na turnaji ETA v Budapešti; 2. místo ve dvouhře na turnaji ETA v Písku; 1. místo ve dvouhře i čtyřhře na turnaji kat. A mladších žáků Nike Junior Tour v Praze; 2. místo ve dvouhře a 1. místo ve čtyřhře na turnaji kat. A mladších žáků Nike Junior Tour ve Valašském Meziříčí; 1. místo ve dvouhře a 2. místo ve čtyřhře na turnaji kat. A mladších žáků v Havířově; 2. místo ve dvouhře a 1. místo ve čtyřhře v severomoravském halovém oblastním přeboru mladších žáků; 1. místo ve dvouhře i čtyřhře v severomoravském oblastním přeboru mladších žáků.

Adam Reček (r. 1994, házená, KH Kopřivnice): člen týmu staršího dorostu, který je ve hře o medaili v I. celostátní lize staršího dorostu; člen A týmu mužů KH Kopřivnice; reprezentant České re-

publiky dorostu; účastník mistrovství Evropy dorostu v Rakousku.

Nikol Zátokpová (r. 1998, krasobruslení, FSC Kopřivnice): 2. místo na mistrovství ČR žaček 2012; 2. místo v Českém poháru 2012 v kategorii žaček; závody Českého poháru juniorek 2012; 3. místo na Velké ceně Kopřivnice, 3. místo na Velké ceně USK Praha, 3. místo na Velké ceně Příbrami, 3. místo na Velké ceně Plzně

Adam Raška (r. 1994, hokej, HC Kometa Brno): talentovaný útočník, který je odchovancem kopřivnického hokeje; zkušenosti nejprve sbíral ve Vítkovicích, od sezony 2010/11 je hráčem brněnského celku; v sezoně 2011/12 nastupoval v extraligovém týmu staršího dorostu a juniorů, na sezonu 2012/13 už se ale začal připravovat za A týmem Komety, za který odehrál sedm utkání, přičemž hned v prvním vstřelil branku; s A týmem Komety absolvoval zápasy v rámci Euro Trophy; zároveň pravidelně nastupoval a nastupuje v juniorské extralize; je členem reprezentačního týmu do 19 let, s kterým absolvoval turnaje v Salzburku, ve finské Lohji a Ostravě.

Veronika Šádková (r. 1996, atletika, AK SSK Vítkovice): atletka, která se v žákovském věku věnovala především tenisu v místním TK Kopřivnice, trénuje a studuje v Ostravě; je svěřenkyní Aleše Dudy, jenž přivedl k úspě-

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

chům Jaroslava Bábu a Denisu Štěrbovou, dnes Rosolovou; halová mistryně ČR dorostu ve skoku dalekém výkonem 592 cm; mistryně ČR mužů a žen do 22 let ve skoku dalekém výkonem 604 cm; 2. místo na mistrovství ČR dorostu ve skoku dalekém výkonem 582 cm; 6. místo na M ČR mužů a žen výkonem 584 cm; úspěšně reprezentovala na mezinárodních utkáních dorostenců a dorostenek v Nových Zámcích a mužů a žen do 22 let v Hodoníně; členka reprezentačního výběru ČR dorostu a juniorů

Radek Rýpar (r. 2000, judo, Judo Závěšice): mladý nadějný judista ze závišické lhně, který v loňském roce závodil v kategorii mladších žáků; 7. místo na mistrovství ČR mladších žáků; krajský přeborník v kategorii starších žáků; 3. místo v závodech Českého poháru v Teplicích; zvítězil na Těšínském turnaji v Českém Těšíně, na Malé ceně Studénky, na Velikonočním turnaji v Karvině, na Velikonočním turnaji v Uherském Hradišti, na Májovém turnaji v Českém Těšíně, na turnaji O pohár primátora Frýdku-Místku, na Velké ceně Ostravy a na Malé ceně Vsetína.

David Kunčar (r. 1993, plavání, SK Kopřivnice, Kometa Brno): obrovský talent kopřivnického plavání; v loňském roce úspěšně složil maturitní zkoušku, takže musel omezit počet tréninků,

kilometrů i intenzitu, přesto se mu vcelku podařilo udržet si vysokou výkonnost; sbíral finálová umístění na Velké ceně Olomouce, Velké ceně Českých Budějovic a Velké ceně Ostravy; 7. místo na letním M ČR seniorů v závodech na 200 m znak; na sklonku roku přestoupil do Komety Brno, kde už od srpna trénoval; na zimním M ČR seniorů se vrátil mezi elitu; 2. místo na 100 m znak (54,84 s), 3. místo na 200 m znak (1:59,31), mistr ČR ve štafetě na 4 x 200 m volný způsob a 3. místo ve štafetě na 4 x 100 m volný způsob, oboji jako člen štafety Komety Brno.

Patrik Bartošák (r. 1993, hokej, SSK Vítkovice): odchovanec kopřivnického hokeje, který je hráčem HC Vítkovice Steel, ale v loňském roce působil v týmu Red Deer Rebels ve Western Hockey League, což je jedna ze tří kanadských juniorských lig; člen reprezentačního výběru do 20 let, s kterým na přelomu roku vybojoval 5. místo na mistrovství světa; v sezoně 2012/13 měl mezi brankáři všech tří soutěží nejlepší procentuální úspěšnost zákroků; po základní části byl zvolen nejlepším brankářem WHL

TRENEŘI, ORGANIZAČNÍ PRACOVNÍCI, CELŽIVOTNÍ ZÁSLUHY V OBLASTI SPORTU

Jan Vrba (r. 1935, tenis, TK Kopřivnice): působil 21 let (1953 – 1974) jako závodní hráč TK Kopřivnice, především byl ale dlouholetým trenérem klubu; na konci loňského roku svou trenérskou činnost přesně po 50 letech ukončil (1962 – 2012); jeho trenérským rukama prošli například Květa Hrdličková-Peschkeová, Hana Šromová, sourozenci Kučerovi, sestry Cvačkové, Dominika Hejčlová či Dominik Bartoš; 25 let působil také jako člen výboru TK Kopřivnice.

Olga Krejčí (r. 1946, SK Kopřivnice): cvičitelka druhé třídy, která se této činnosti věnuje celoživotně; do roku 1990 se jako členka ZRTV podílela na nácviku spartakiád; po obnovení Sokola v Kopřivnici se věnovala a věnuje cvičitelce činnosti u věkové kategorie ženy a seniorky, s kterými úspěšně navcila a zúčastnila se XIV. a XV. všesokolského sletu v Praze; dále působí jako cvičitelka žáků a žákyní, kteří se pravidelně zúčastňují župních a celostátních přeborů všestrannosti Sokola; vede cvičení dětí a maminek na mateřské dovolené; od roku 2003 zastává funkci starostky TJ Sokol

Kopřivnice.

Miroslav Kubala (r. 1932, fotbal, FC Kopřivnice): od roku 1948 do roku 1965 hráč SK Kopřivnice a TJ Tatra Kopřivnice s výjimkou dvou let strávených na vojně; od roku 1966 do roku 1972 hráč a trenér TJ Sokol Tichá; 1973 – 1980 trenér FC Vlkovice-Mníší; 1981 – 1998 trenér mládeže a člen TJ Tatra Kopřivnice a ASK Tatra Kopřivnice; od roku 1998 člen výboru FC Kopřivnice a hlavní pořadatel všech utkání FC Kopřivnice; od roku 1993 do roku 2007 člen Okresního fotbalového svazu a také trenér okresních výběrů mládeže; v roce 2012 mu byla na návrh FC Kopřivnice a Okresního fotbalového svazu udělena Fotbalovou asociací České republiky cena za celoživotní práci ve fotbale, a to plaketa dr. Václava Jirý, která mu byla předána v Praze při příležitosti předávání těchto vyznamenání vedením FAČR.

Jiří Rohan (r. 1947, kulturistika, Urtica Kopřivnice): od mládí působil v kopřivnickém sportu, nejdříve v ledním hokeji a házené, posledních 35 let v kulturistice; se společníkem Jiřím Doudou vybudovali s přispěním ASK Tatra Kopřivnice v prostorách zimního stadionu Fitness centrum RoDo; rozhodčí 1. třídy kulturistiky a fitness, aktivně se věnuje seniorským soutěžím kulturistiky; v roce 2012 reprezentoval ČR na MS juniorů a masters v Maďarsku; svým výkonem tam přispěl ke 3. místu týmu ČR v konkurenci 49 celků světa.

Oldřich Klos (r. 1931, házená): v roce 1959 jedním ze zakládajících členů klubu házené Kopřivnice, respektive tehdejšího Oddílu házené TJ Tatra Kopřivnice, a mnoho let působil v jeho vedení; byl iniciátorem budování hřiště házené na ul. Kadláčkově a také iniciátorem výstavby tělocvičny při ZŠ Emila Zátokpá, která je domovskou halou klubu házené; téměř celý život se aktivně podílel na činnosti celého klubu a věnoval mu většinu svého volného času také v rámci brigádnické činnosti; činnost v klubu házené ukončil až odchodem do důchodu.

DRUŽSTVA

Badmintonový A tým BK Kopřivnice: 1. místo v I. lize smíšených družstev

Mladší dorost klubu házené Kopřivnice: 2. místo v I. celostátní lize mladšího dorostu

Hokejový tým 7. třídy HC Kopřivnice: 6. místo na M ČR 7. tříd.

„Bylo to bezvadné,“ pochvaloval si Jan Vrba

Kopřivnice (jfk) – Inovované vyhlášení sportovců se setkal převážně s pozitivními ohlasy. Kládne jej mimo jiné hodnotil i starosta Josef Jalůvka. „Jsem docela nadšený. Vždycky jsem měl výhrady, protože těch variant už bylo hodně, ale tato se zdá nejpodařenější. Stojí za to v ní pokračovat a vylepšovat ji,“ komentoval prostředí kina, v němž se akce konala. „Jediným návrhem na vylepšení by bylo snad jen neomezovat počet blízkých, které si sportovci na vyhlášení pozvou,“ doplnil starosta.

Slavnostní odpoledne se líbilo i vysloužilému tenisovému trenéru Janu Vrbu. „Bylo to velmi důstojné, vystoupení byla krásná a průběh byl bezvadný,“ pochvaloval si Vrba. Ocenění si velmi považoval. „Vzhledem k tomu, že jsem s trénováním právě skončil, je to velmi pěkný závěr mé trenérské činnosti. Ocenění jsem během života dostal více, ale toto určitě potěšilo,“ přiznal. Ještě donedávna se i přesto, že má sedmdesátku dávno za sebou, trenérsky inten-

zivně věnoval mládeži. Co dělá nyní? „Chodím na procházky a věnuji se věcem, které jsem zanedbával nebo nestačil dělat. Hodně času trávím na zahradě a prací kolem chaty a taky se s manželkou věnujeme čtyřlété vnučce Barbarce,“ vypočítával Vrba, který už je i pradědou. Tenisu se ale nevzdal. Brzy začne venkovní sezona, a tak se těší, že bude hrát pravidelně jedno dopoledne v týdně čtyřhru.

Zcela jiné plány mají ti mladší. Například krasobruslařka Nikol Zátokpová má sice zasloužené volno, ale brzy se začne chystat na další sezonu. V ní se určitě bude chtít udržet v juniorské reprezentaci, v soutěžích pravidelně skákat trojité skoky a i nadále patřit k juniorské špičce ČR. Skvěle by bylo, kdyby se jí podařilo vyjet si účast v juniorské Grand prix.

Tenistu Dominika Bartoně, který v roce 2012 obsadil v žebříčku ČR sedmé místo mezi staršími žáky ročníku 1998, čeká první rok mezi dorostenci,

tedy mezi konkurenty až o tři roky staršími. Kromě sbírání bodů v této kategorii má před sebou premiérový start v soutěži smíšených družstev dospělých, a to v barvách Kopřivnice, za níž stále jako hráč TK Agrofert Prostějov hostuje.

Atletka Veronika Šádková má před sebou druhý rok mezi dorostenkami. Poté, co v hale vyhrála se 611 cm skok dalekém na mistrovství ČR dospělých, se jí dávají velké šance na účast v mezinárodních soutěžích, a to jak na MS do 17 let v Doněcku, tak na ME juniorů v Řetci. Předpokladem ale samozřejmě bude pevné zdraví, se kterým Veronika trochu laboruje.

Mladé tenisové naděje Valentína Cvačkové patřilo v žebříčku 2012 mladších žaček ročníku 2000 šesté místo. Letos, kdy už bude starší žačkou, by ráda znovu patřila mezi nejlepší v ročníku. Nejlépe do první pětky. Objíždět znovu bude jak turnaje nejvyšší kategorie staršího žactva v ČR, tak turnaje ETA, tedy evropské turnaje své kategorie.

Vikingové zkusí Těsná porážka v Brně

šťestí ještě jednou

Kopřivnice (jfk) – První ze dvou šancí na postup do I. ligy Vikingům nevyšla. Kopřivnický florbalový celek mužů totiž nestačil v 1. kole play-up na Svitavy. Z jejich palubovky si v sobotu 6. dubna přivezl porážku 4:6 a v sobotu 13. dubna s nimi v domácí hale prohrál 2:9.

Po prohře ve Svitavách chtěla Kopřivnice udělat i bez některých opor doma vše pro prodloužení série. Realita ale byla krutá. „Přestaly nám fungovat naprosto elementární věci, nedávali jsme šance a soupeř nám dával lekci z produktivity. Musíme se z této série otrápat a pokusit se zabojovat tento týden v Praze. Na postup máme ještě druhou šanci,“ uvedl trenér Vikingů Marek Jehlár. O postup se Kopřivnice střetne s pražským celkem Start 98. Začínat se bude v neděli 21. dubna v Praze, o týden později se série přesune do Kopřivnice.

Handbal KP Brno – KH Kopřivnice 25:24 (9:12)

Brno (jfk) – Těsnou porážku utrpěl v 1. kole nadstavby Tipgames Extraligy házené kopřivnický tým muž. I když na palubovce Brna vedl v poloase 12:9 a na začátku druhé půle 15:11, domácí se dostali znovu do hry a v dramatické závěru urvali oba body. Rozhodující branka padla patnácti vteřin před koncem z ruky Hubáčka.

„Vycházeli jsme z vynikající obrany a dá se říci, že jsme v prvním poloase byli pány na hřišti. Později bohužel přišly individuální chyby, které Brno trestalo z rychlých útoků. Díky tomu se to pak tahalo a v závěru bohužel bylo šťastnější Brno,“ komentoval trenér kopřivnického mužstva Ivo Vávra. Nadstavba extraligy pokračovala hned ve středu (po uzavření tohoto vydání – pozn. red.) druhým kolem. Kopřivnice v něm hostila Přerov. V nedělním třetím kole hraje od 17 hodin ve Frýdku-Místku.

Návštěv branky Hubáček 7, Musil 53, Koubeck 3, T. Míčala 3, Sestava a branky Kopřivnice: Pour, Žinger – Střelec 3. Věrnířský 3, Jan Gies 2, Jiří Gies 4/2, Krejčíř 3, Měchýř 1, J. Míčala 1, Hoiňák 3, Kolmajer 1, Třešník 3, Prepsl, Lipový. **Sedmický body:** 3/3 – 2. **Vyloučení:** 1:4. **Rozhodčí:** Opava, Válek. **Dívači:** 305. **Další výsl. 1. kola nadstavby:** sk. o 1. – 6. místo: Lovosice – Plzeň 26:26, Jičín – Zubří 29:19, Hranice – Dukla 25:25; sk. o 7. – 11. místo: Přerov – Frýdek-M. 25:25.